
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

                    
 
                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 11 de mayo de 2017. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-523.972/17, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación propicia la 
aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2017; 

 
Que los aludidos Contratos fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad de 

la provincia de Buenos Aires, representado en este acto por el Subsecretario de Planificación, Gestión y 

 

Nº 35 
 
 

                LA PLATA, viernes 19 de mayo de 2017 
 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 1283, APROBANDO CONTRATOS DE LOCACIÓN DE 
SERVICIOS DOCENTES 2017. 

 RESOLUCIÓN N° 1285, PROMOVIENDO AL GRADO INMEDIATO SUPERIOR, 
LIMITANDO Y DESIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA SUPERINTENDENCIA 
GENERAL DE POLICÍA, SUBCOORDINACIÓN GENERAL OPERATIVA, CARGO.   

 RESOLUCIÓN N° 1286, LIMITANDO Y DESIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, SUBCOORDINACIÓN GENERAL 
OPERATIVA, CARGOS.  

 RESOLUCIÓN N°1288, TRANSFIRIENDO ORGÁNICA Y FUNCIONALMENTE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INTELIGENCIA CRIMINAL AL ÁMBITO DE LA 
SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN, GESTIÓN Y EVALUACIÓN. 

 RESOLUCIONES DE OFICINA PROVINCIAL PARA LA GESTION DE LA 
SEGURIDAD PRIVADA N° 197 Y 199, HABILITANDO EN FORMA PRECARIA A 
EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA Y 
AUTORIZANDO CARGOS DE JEFES DE SEGURIDAD.  

 RESOLUCIÓN DE OFICINA PROVINCIAL PARA LA GESTION DE LA SEGURIDAD 
PRIVADA N° 198, HABILITANDO PROVISORIAMENTE A EMPRESA 
PRESTADORA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA Y AUTORIZANDO 
CARGO DE JEFE DE SEGURIDAD. 

 DISPOSICIÓN DE LA OFICINA PROVINCIAL PARA LA GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD PRIVADA N° 015, AUTORIZANDO A EMPRESA DE SEGURIDAD A 
REALIZAR CAMBIO DE SEDE. 

 SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

Evaluación, doctor Vicente VENTURA BARREIRO, en virtud de las facultades delegadas por la Resolución 
N° 472/17, y los docentes que se desempeñan en la Planta Orgánica Funcional Docente; 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse 
en el dictado de cursos, en el ámbito de la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, acorde al 
proyecto educativo diseñado por la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación; 

 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 
N° 14.853; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2017, 
celebrados entre el Ministerio de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, representado por el 
Subsecretario de Planificación, Gestión y Evaluación, doctor Vicente VENTURA BARREIRO y los profesores 
que se detallan en el Anexo Único que consta de treinta y una (31) fojas y que forma parte integrante del 
presente acto administrativo, desde las fechas y en las condiciones indicadas en los mismos hasta el 31 
de diciembre de 2017. 
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, para Docentes destinados a 
Centros de Altos Estudios en Especiales Policiales se atenderá con cargo al Presupuesto General Ejercicio 
2017, Ley N° 14.879, conforme a la nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de 
Programa: PRG-0004 SUB-0003 AES0004 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - 
Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, para Docentes destinados a 
Escuela de Policía Juan Vucetich Central - La Plata - Coronel Julio Dantas y Sedes Descentralizadas se 
atenderá con cargo al Presupuesto General Ejercicio 2017, Ley N° 14.879, conforme a la nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0004 SUB-0003 AES0003 - Finalidad 2 
- Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2- Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 

ARTÍCULO 4°.- Registrar, comunicar, notificar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, 
a la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, y al Departamento Embargos, Descuentos y 
Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1283. 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 
EN ESPECIALIDADES POLICIALES 

 

APELLIDO, NOMBRES DNI SEDE 
ABACA, CESAR 20.184.778 LA PLATA 
ACOSTA, SEBASTIAN 22.976.222 LA PLATA 
ACUÑA, ALCIDES ROBERTO   7.381.226 LA PLATA 
ACUÑA, ARIEL GUSTAVO 16.678.612 LA PLATA 
AFFONSO, JOAQUIN CLEMENTE   5.503.095 OLAVARRIA 
AGUILERA, DANIEL OMAR 16.790.946 LA PLATA 
ALARCON, DANIELA NOEMI 24.818.705 MAR DEL PLATA 
ALBERTO, PABLO CESAR 21.828.335 LA PLATA 
ALBORNOZ, BEATRIZ DEL CARMEN 16.532.911 LA PLATA 
ALICE, MARIA BELEN 32.312.785 LA PLATA 
ALONSO, LEONARDO ARIEL 23.788.378 LA PLATA 
ALVARADO, FABIAN ARIEL 16.595.970 OLAVARRIA 
AMENDOLA, FERNANDO 22.541.095 OLAVARRIA 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -3-

ANDRADA, KAREN AZUCENA 27.723.550 PILAR 
ANDRADE, MIGUEL OSVALDO 12.412.222 PILAR 
ANTONUCCI, JAVIER PABLO 22.582.345 PILAR 
AQUILA, RUBEN CEFERINO 20.827.134 OLAVARRIA 
ARAYA, CLAUDIO JAVIER 14.187.539 LINCOLN 
ARES, SUSANA GLORIA 11.543.546 LINCOLN 
ARMENDARIZ, DANIEL 21.544.017 LA PLATA 
ARTURI, GUSTAVO ANGEL 14.463.415 LA PLATA 
ASTOPINI, RICARDO PALERMO 20.572.145 LA PLATA 
AVELLANEDA, MIGUEL ANGEL 17.542.372 LA PLATA 
BALBARREY, JORGE MARIO 17.478.541 BAHIA BLANCA 
BALLETBO, LUCIO EDGAR 16.442.838 LA PLATA 
BARREDA, LAURA ELENA 22.798.596 LA PLATA 
BASSANI, JUAN PABLO 25.560.184 LA PLATA 
BASTIDA, ROSANA MARIEL 18.284.062 LA PLATA 
BEN, MARIA BERNARDETTE 26.251.845 LA PLATA 
BERENGUER, CLAUDIO FERNANDO 24.249.174 LA PLATA 
BERG, EDGARDO SAMUEL 21.654.095 MAR DEL PLATA 
BERNARD, CLAUDIO 13.424.068 LA PLATA 
BIANCHI, SILVIA BEATRIZ 16.733.190 LA PLATA 
BIASOTTI, JULIO LUIS 14.905.942 LA PLATA 
BLANCO RIO, MAXIMILIANO ERNESTO 25.580.017 MAR DEL PLATA 
BOB, REYNALDO ROBERTO 13.581.738 LA PLATA 
BOCALON, JUAN ERNESTO 13.942.362 LA PLATA 
BOITO, BERNARDO LUIS 26.060.956 LA PLATA 
BOTTINI, CRISTIAN RAUL 24.136.313 BAHIA BLANCA 
BOYE, MARCELO ROBERTO 18.490.454 BAHIA BLANCA 
BOZZI, CARLOS AURELIO   8.286.179 MAR DEL PLATA 
BRACAMONTE, RICARDO ADOLFO 14.391.435 LA PLATA 
BRACAMONTE, RICARDO ADOLFO 14.391.435 PILAR 
BRAVO BERRUEZO, LUCAS EMILIANO 26.632.401 LA PLATA 
BRELLES SURCE, SANTIAGO GUILLERMO 22.598.445 LA PLATA 
BRIZUELA, SERGIO ANDRES 22.389.716 PILAR 
BUSETTO, SILVIA 23.569.989 LA PLATA 
CACCIOLA, RICARDO ENRIQUE 16.260.850 LA PLATA 
CALDIRONI, ANDRES ERNESTO 24.765.672 BAHIA BLANCA 
CALOMITE, SARA MATILDE   6.164.906 LA PLATA 
CAMAÑO, ORLANDO MARIO 16.827.519 LA PLATA 
CAMPODONICO, DANTE NELO 31.984.138 LA PLATA 
CANELO, HECTOR TOMAS 11.379.687 LA PLATA 
CANTARINI, DANIEL CLAUDIO 18.414.467 LA PLATA 
CAÑETE, FABIAN ALFREDO 18.197.622 LA PLATA 
CARDOSO, MARIA BELEN 26.429.409 LA PLATA 
CARRERAS, ALEJANDRO ANTONIO 23.336.634 LA PLATA 
CASSINO, ADRIAN ARIEL 17.789.600 LA PLATA 
CASTRO, NESTOR JAVIER 32.609.709 LA PLATA 
CATTELAN, RUBEN DARIO 17.082.392 LA PLATA 
CAVALLUCCI, SANDRA LILIANA 17.797.187 MAR DEL PLATA 
CECCHERELLI, CARLOS RICARDO   8.353.528 LA PLATA 
CEPEDA, SEILA YANINA 25.432.424 BAHIA BLANCA 
CERASA, SILVANA 23.756.055 LA PLATA 
CERCATO, FABIAN ALBERTO 24.136.922 LA PLATA 
CERVIÑO ALFARO, MICAELA VANESSA 36.906.387 MAR DEL PLATA 
CHAMINADE, CLAUDIO JOSE 21.471.805 PILAR 
CHAVES, RODOLFO HUMBERTO 16.964.466 LA PLATA 
CHEVES, RAUL MARCELO 10.915.864 LA PLATA 
CHIOLO, MARIA INES 22.032.103 LA PLATA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

CHITUSSI, ANDRES ESTEBAN 20.702.365 LA PLATA 
CICCONE, PABLO ALBERTO 21.921.036 LA PLATA 
CICCONE, SERGIO GUSTAVO 21.449.764 BAHIA BLANCA 
CIPOLLONE, GERMAN LEANDRO 28.129.630 LA PLATA 
COLONESE, ALFONSO ADRIAN 17.488.061 MAR DEL PLATA 
CORTEZ, JORGE ANTONIO 14.783.436 PILAR 
CONSTANTE, ALFREDO ANTONIO 11.291.551 LA PLATA 
COSTANTINI, ROMINA SOLEDAD 31.476.523 MAR DEL PLATA 
COTTIER, MARCELINO LIONEL 20.403.334 LA PLATA 
CUADERNO SANCHEZ, FERNANDO AROLDO 22.829.965 LA PLATA 
CUERVO, CLAUDIA ROSANA 18.070.556 LA PLATA 
CURZEL, HUGO DANIEL 14.723.767 LA PLATA 
CUSINI, CLAUDIO GABRIEL 14.846.246 LA PLATA 
CUTTITTA, ROSANA ANDREA 18.290.869 PILAR 
DABOS, GABRIEL ALEJANDRO 16.427.063 LA PLATA 
DE LA FUENTE, PABLO AUGUSTO 17.188.688 LA PLATA 
DE LUCA, NORBERTO ARMANDO 18.266.548 LA PLATA 
DE PAULIS, GABRIELA 23.489.810 LA PLATA 
DE PAULIS, GUSTAVO MARTIN 24.765.991 LA PLATA 
DE SOUZA, FERNANDO 16.760.847 LA PLATA 
DE SOUZA, SOFIA LARA 35.017.472 LA PLATA 
DECASTELLI, HERNAN JAVIER 28.052.642 LA PLATA 
DEL PICCOLO, GABRIELA NATALIA 26.429.166 LA PLATA 
DELFINO, ERNESTO MARCELO 20.294.460 LA PLATA 
DI FONZO, MARTIN MIGUEL 29.905.523 PILAR 
DI FONZO, RODOLFO GUSTAVO 11.957.717 PILAR 
DI MARCO, ADRIANA MARIA 13.000.863 LA PLATA 
DI ROCCO, LORENA 25.312.608 LA PLATA 
DIAZ CASADO, ANDREA VERONICA 22.132.008 LA PLATA 
DIAZ RONDANELLI, EDGARD SALOMON 18.718.712 BAHIA BLANCA 
DIAZ, CARLOS GUSTAVO CEFERINO 31.884.952 PILAR 
DORO, ALEJANDRO 23.903.206 LINCOLN 
DOS SANTOS, SERGIO CLAUDIO 22.029.707 LA PLATA 
DULAU DUMM, AIDA RAQUEL   4.780.547 LA PLATA 
DULAU DUMM, CARLOS ALBERTO   7.702.952 LA PLATA 
DURAC, GERMAN FEDERICO 23.829.863 MAR DEL PLATA 
ESCAMES, MYRIAM MIRTA 18.257.227 LA PLATA 
FABIANO, JULIO ESTEBAN 10.095.102 LA PLATA 
FAIENZA SANCHEZ, SILVIA CRISTINA 17.594.099 MAR DEL PLATA 
FALSI, NATALIA 28.366.706 LA PLATA 
FARINA, GUSTAVO OSVALDO 24.533.622 LA PLATA 
FARINELLA, FAVIO NORBERTO 18.538.467 MAR DEL PLATA 
FELICE, MARCELA MABEL 18.430.668 LA PLATA 
FERELLA, DIEGO ESTEBAN 20.908.089 LA PLATA 
FERNANDEZ BLANCO, AXEL WILFREDO 23.829.940 LA PLATA 
FERNANDEZ, HECTOR DANIEL 13.770.027 LA PLATA 
FERNANDEZ, OSCAR ALBERTO   5.198.865 LA PLATA 
FERRARI, SERGIO 28.470.544 LA PLATA 
FERRERAS, ANTONIO ALBERTO 17.288.646 LA PLATA 
FERTINO, MARCELO 22.349.807 LA PLATA 
FEÜ, MARIA VENANCIA 27.416.839 MAR DEL PLATA 
FONTANA, PABLO HUGO 21.498.134 LA PLATA 
FRANCISCO, ALFREDO JORGE 14.812.394 PILAR 
FRIAS, MARIANO ALBERTO 27.385.255 PILAR 
FUSTER, MARIA VERONICA 20.463.651 MAR DEL PLATA 
GABIRA, STELLA MARIS 14.140.635 PILAR 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -5-

GACIO, HERNAN 23.549.644 MAR DEL PLATA 
GARCIA, CLAUDIO ADRIAN 21.544.483 LA PLATA 
GARCIA, CLAUDIO DANIEL 22.195.499 OLAVARRIA 
GARCIA, LUNA EZEQUIEL 26.948.769 LA PLATA 
GARCIA, MIGUEL ALFREDO 17.235.493 BAHIA BLANCA 
GARCIA, SILVIO GABRIEL 23.353.983 LA PLATA 
GARDELLA, GLORIA HAYDEE   4.791.960 LA PLATA 
GARGIULO, SANDRA BEATRIZ 20.014.457 LA PLATA 
GATTI, PABLO OSCAR 17.815.881 LA PLATA 
GEREZ, VERONICA CECILIA 24.906.033 LA PLATA 
GEZ CARBALLO, IVANA LEDY 23.970.497 MAR DEL PLATA 
GIL, DAMIAN ALBERTO 22.669.503 LA PLATA 
GIROTTI, SERGIO JAVIER 14.723.713 LA PLATA 
GIZZI, MARCELO ALDO 24.005.854 MAR DEL PLATA 
GODOY, WALTER DANIEL 23.481.967 LA PLATA 
GOMEZ URSO, JUAN FACUNDO 22.522.574 MAR DEL PLATA 
GOMEZ, GUSTAVO RUBEN ABEL 16.422.161 LA PLATA 
GOMEZ, MARIA LORENA 22.416.164 LA PLATA 
GONIK, RODRIGO MARIO 26.718.646 LA PLATA 
GONZALEZ VIZCAINO, PABLO JAVIER 21.522.459 PILAR 
GOÑI, DIEGO CARLOS FERNANDO 21.880.635 LA PLATA 
GOPAR, GONZALO ALBERTO 24.699.330 MAR DEL PLATA 
GORRINI, MARIO GUSTAVO 28.366.244 LA PLATA 
GUADO, CARLOS OSCAR 13.690.199 LA PLATA 
GUERRERO, MAXIMILIANO 30.139.789 LA PLATA 
GULINO, GUSTAVO LUIS 20.797.290 LA PLATA 
HOLZMAN, DIEGO LEONARDO 24.074.464 LA PLATA 
HUARTE, CARLOS EDUARDO 13.050.569 LA PLATA 
IBARGUREN, LILIANA 10.238.242 LA PLATA 
ILLA, GUILLERMO MIGUEL 23.090.312 LA PLATA 
IRIGOIN, SERGIO OSCAR 16.711.289 MAR DEL PLATA 
ITURBE, JORGELINA 24.450.690 BAHIA BLANCA 
JACOD, JUAN JOSE   8.383.811 LA PLATA 
JASA, LUCIANA GUILLERMINA 32.147.065 LA PLATA 
JEHIN, MARIANO PATRICIO 26.420.257 PILAR 
KISHIMOTO, CLAUDIO RODOLFO 13.912.268 MAR DEL PLATA 
KRAWEC, GABRIEL 20.864.463 LA PLATA 
LABORDE, SEBASTIAN 22.598.615 LA PLATA 
LAGOS, MIGUEL ANGEL 12.177.756 OLAVARRIA 
LANDA, MARIA MARTA 18.346.384 LA PLATA 
LANGONE, SILVINA MARIANA 17.816.201 LA PLATA 
LASARTE, GONZALO MARTIN 24.040.015 LA PLATA 
LAVECCHIA, OSCAR JORGE 17.459.129 OLAVARRIA 
LEDESMA, NESTOR FABIAN 22.142.091 LA PLATA 
LEGORBURU, SERGIO ALEJANDRO 16.532.765 LA PLATA 
LEGUIZAMON, PABLO JOSE 20.908.351 LA PLATA 
LEIVA, ANDREA MARCELA 18.604.561 MAR DEL PLATA 
LEMMI, LUCAS MARCELO 29.192.529 MAR DEL PLATA 
LEON, RICARDO GASTON 29.593.715 LA PLATA 
LEOZ, VIRGINIA IRENE 18.361.769 BAHIA BLANCA 
LO BRUTTO, SANDRA GRACIELA 18.283.701 LA PLATA 
LO FIEGO, ANGEL JORGE 16.153.120 LA PLATA 
LOGUERCIO, MARIA DEL CARMEN 13.461.113 BAHIA BLANCA 
LOPEZ HERMOSI, ALEJANDRO 20.908.134 LA PLATA 
LOPEZ, ALEJANDRO HORACIO 20.845.537 LA PLATA 
LOPEZ, FABIO ANDRES 16.532.443 LA PLATA 
LOPEZ, FELIPE 35.940.732 LA PLATA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

LOPEZ, HUGO OMAR   8.113.499 LA PLATA 
LOPEZ, JUAN JOSE FABRICIO 23.276.413 MAR DEL PLATA 
LOPEZ, LUIS ARIEL 25.751.437 LA PLATA 
LOPEZ, NELSON GUSTAVO 20.840.799 LA PLATA 
LOPEZ, PABLO DANIEL 24.869.018 LA PLATA 
LUCERO, OSCAR JESUS 23.366.124 LA PLATA 
LUCOTTI, ANIBAL EDUARDO 17.419.319 LA PLATA 
LUPPO, DANIEL ROBERTO 16.876.988 PILAR 
MAC DOUGALL, MARIO ALEJANDRO 12.291.047 LA PLATA 
MACEDO, GLORIA GRACIELA 17.097.637 LA PLATA 
MADRID, MONICA ELSA 10.076.369 LA PLATA 
MALDONADO LATOR, ALEJANDRO JORGE LUIS 25.430.970 LA PLATA 
MANAZZA, CARLOS ALBERTO 11.648.291 LA PLATA 
MANAZZA, JUAN IGNACIO 34.295.726 LA PLATA 
MARCHETTO, TULIO CESAR 14.463.339 LA PLATA 
MARCHI, HECTOR OSCAR 10.391.216 LA PLATA 
MARCON, RAFAEL ALEJANDRO 20.752.482 LA PLATA 
MARGUELICHE, SANDRO FABIAN 20.918.757 LA PLATA 
MARTELLI, CARLOS HORACIO   8.559.757 LA PLATA 
MARTIN, MIGUEL LUIS 10.557.907 MAR DEL PLATA 
MARTINEZ, ENRIQUE ALBERTO 13.000.154 BAHIA BLANCA 
MARTINEZ, GUILLERMO HORACIO 11.775.264 BAHIA BLANCA 
MARTINEZ, JUAN CARLOS 17.470.459 LA PLATA 
MARTINEZ, SANTIAGO ULPIANO 16.068.503 BAHIA BLANCA 
MASI, JUAN PABLO 20.702.513 LA PLATA 
MASTRONARDI, GRACIELA RAQUEL 16.964.668 LA PLATA 
MAURIÑO, HECTOR HUGO 14.770.144 LA PLATA 
MEDINA, NORBERTO 22.981.150 LA PLATA 
MENDIVE, IGNACIO ALFREDO 25.326.588 LA PLATA 
MESENZANI, SILVIA SUSANA 10.986.977 BAHIA BLANCA 
MESKINIS, MARIANA SILVIA 17.663.278 LA PLATA 
MEZA, DANIEL GUSTAVO 28.434.991 LA PLATA 
MILILLO, JESICA ROMINA 24.641.243 LA PLATA 
MINGARI, CECILIA ELIZABETH 23.223.477 LA PLATA 
MINTEGUIAGA, CARLOS ANTONIO 12.200.539 MAR DEL PLATA 
MITRE, BRUNO HERNAN 23.548.137 OLAVARRIA 
MOLINA, LAURA CAROLINA 25.690.896 LA PLATA 
MOLINA, MARIA CECILIA 16.068.550 BAHIA BLANCA 
MONTIEL, ADRIANA CELIA 10.979.194 LA PLATA 
MORALES, SEBASTIAN HERNAN 24.999.176 LA PLATA 
MORAN, PEDRO ROBERTO 17.837.984 BAHIA BLANCA 
MORENO, GASTON CESAR 30.622.865 OLAVARRIA 
MORETTI, ADRIANA 16.948.983 LA PLATA 
MORIENA, SERGIO ALBERTO 17.104.476 LA PLATA 
MUÑIZ, HECTOR BERNARDO 12.582.848 LA PLATA 
MUSA, CINTIA DAIANA 30.179.874 OLAVARRIA 
MUSA, NESTOR EDUARDO 14.340.564 OLAVARRIA 
NAZARDIN, SERGIO ARMANDO 12.466.536 LA PLATA 
NEIMAN, ANDRES MARCELO 14.464.403 LA PLATA 
NICORA, FERNANDO ARTURO 12.666.415 LA PLATA 
NIETO, RODOLFO RUBEN 12.578.256 LA PLATA 
NOCQUET, ALICIA SUSANA 12.300.374 PILAR 
NOVELINO, CHRISTIAN HUMBERTO 22.532.973 LA PLATA 
NOVELINO, GUSTAVO MARTIN 21.571.261 LA PLATA 
OLAVARRIA, LUIS ALBERTO 10.705.772 LA PLATA 
OLIVERO, JORGE LUIS   4.641.797 LA PLATA 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -7-

ORTIZ, EDUARDO ARIEL 21.432.162 LA PLATA 
OVELAR, LEONARDO ALBERTO 21.801.505 MAR DEL PLATA 
OVIEDO, DIEGO SEBASTIAN 29.007.626 PILAR 
PAJON, ORLANDO ANDRES 11.295.887 LA PLATA 
PALACIOS, JORGELINA 24.953.427 LA PLATA 
PALAZZI, WALTER HORACIO 27.314.199 LA PLATA 
PALUCCI, JORGE ALFREDO 10.719.541 LA PLATA 
PANAYOTON, JUAN DEMETRIO 11.797.772 LA PLATA 
PANCE, RICARDO ALEJANDRO 11.895.699 LA PLATA 
PAOLINI, JORGE MARTIN 25.401.412 LA PLATA 
PAOLOZZI, GABRIEL MARCELO 22.185.467 LA PLATA 
PARDO, FRANCISCO JAVIER 25.190.950 LA PLATA 
PASCUAL, DIEGO MARTIN 26.995.274 LA PLATA 
PASQUALI, SANDRA BEATRIZ 16.607.931 PILAR 
PAZIENZA, GERMAN FRANCISCO 25.066.346 LA PLATA 
PECE, RUBEN ROBERTO 11.606.138 LA PLATA 
PELLEGRINO, MARIA EUGENIA 23.872.695 LA PLATA 
PENILLAS, MAXIMILIANO EZEQUIEL 32.868.932 LA PLATA 
PENNISI FORELL, RICARDO MARCELO 25.265.952 MAR DEL PLATA 
PEÑALOZA, CESAR ERNESTO 20.294.391 LA PLATA 
PEREA, GUILLERMO LUIS 22.596.464 LA PLATA 
PEREIRO, JULIO CESAR 28.085.612 OLAVARRIA 
PEREYRA DIAZ, NORA DANESA 22.206.012 LA PLATA 
PEREZ BALCEDO, ENRIQUE MARIANO 17.755.590 LA PLATA 
PEREZ REJON, EDUARDO JOSE 20.499.319 LA PLATA 
PEREZ, CAROLINA 26.709.492 LA PLATA 
PEREZ, MARCELO HORACIO 22.572.662 LA PLATA 
PEREZZON, NESTOR IRENEO 23.386.607 LA PLATA 
PERUGINI, DIEGO HERNAN 22.862.193 PILAR 
PESCIO, JUAN MARTIN 32.992.422 LA PLATA 
PESSINI CARBO, JUAN RAMON 11.303.548 BAHIA BLANCA 
PETEGOLI, MARCELA ADRIANA 16.619.892 LA PLATA 
PETITO, ADRIANA MONICA 14.723.607 LA PLATA 
PEZZUCHI, GASTON 23.281.129 LA PLATA 
PIAGGIO, RAUL ALBERTO 11.812.564 LA PLATA 
PICO, JUDIT SILVIA 17.189.417 LA PLATA 
PIZZOLO, MARTIN JAVIER 26.088.248 PILAR 
PLEZ, EDGARDO OMAR 14.161.803 LA PLATA 
POMETTO, JAVIER ALEJANDRO 20.908.068 LA PLATA 
PONCE, JOSE GUSTAVO 20.712.004 PILAR 
PORTU, PABLO HECTOR 23.325.426 LA PLATA 
PRADOS, MIGUEL AMILCAR 16.875.962 LA PLATA 
QUIROGA, OSCAR JOSE 18.291.092 PILAR 
RAIMUNDO, CARLOS DANIEL 16.168.636 OLAVARRIA 
RAMOS, ALEJANDRA PAOLA 30.612.900 LINCOLN 
RAVERTA, CRISTINA DANIELA 21.921.113 LA PLATA 
RECAMAN ELFI, BETINA LIS 25.134.648 BAHIA BLANCA 
REPPALLI, CARLOS ENRIQUE 12.610.414 LA PLATA 
RIBAK, NESTOR PABLO   8.536.562 MAR DEL PLATA 
RITROVATTO, ENRIQUE LUIS 10.952.714 PILAR 
RIVERO, EDITH 11.812.323 LA PLATA 
RODRIGUEZ DUFAU, JOSE GABRIEL 13.089.651 PILAR 
RODRIGUEZ, ARIEL DAVID 26.846.445 LA PLATA 
RODRIGUEZ, GUSTAVO HECTOR 17.875.018 LA PLATA 
RODRIGUEZ, LILIANA PATRICIA 16.729.238 MAR DEL PLATA 
RODRIGUEZ, RICARDO CESAR 5.186.540 LA PLATA 
RODRIGUEZ, RUBEN ADRIAN 17.770.270 LA PLATA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

ROJAS, GUILLERMO CESAR 17.666.497 LA PLATA 
ROLDAN, ANDREA VIVIANA 21.471.181 OLAVARRIA 
ROMERO, PAULA ELISA 24.293.224 LINCOLN 
RUCCI, NICOLAS 24.891.749 LA PLATA 
RUEDA, GASTON ANDRES 22.870.354 LA PLATA 
RUGGIERI, OSVALDO PEDRO 11.692.590 OLAVARRIA 
RUTI, JORGE HUMBERTO 26.995.438 LA PLATA 
SABBATTINI, GEORGIA LIANA 17.047.243 MAR DEL PLATA 
SAEZ, HERMAN 16.200.438 LA PLATA 
SAIZ, MARIA GABRIELA 16.234.698 LA PLATA 
SAL, SERGIO DANIEL 21.045.147 LA PLATA 
SALVIA, ULISES 21.673.878 LA PLATA 
SAULO, ANA INES 23.005.934 LA PLATA 
SCALZO, JORGE PASCUAL 18.004.685 MAR DEL PLATA 
SCATTINI, JORGE ANIBAL   5.198.933 LA PLATA 
SCATTINI, PAULA 28.671.060 LA PLATA 
SCHELL, WALTER JOSE 22.315.522 BAHIA BLANCA 
SEGUI, MARIANA SOLEDAD 23.979.036 LA PLATA 
SELMO, JUAN MARCELO 23.037.966 PILAR 
SEMINARIO CORREA, RICARDO JAVIER HERNAN 32.437.995 LA PLATA 
SILVA, JONATAN NICOLAS 33.901.408 LA PLATA 
SILVA, MICAELA 30.078.272 LA PLATA 
SIMONE, ERNESTO BELTRAN   4.648.337 LA PLATA 
SIMONELLI, FELISA ANABEL 23.260.276 MAR DEL PLATA 
SIVIERO, MARIA VERONICA 22.607.134 LA PLATA 
SOLE, ARIEL REYNALDO 14.825.490 LA PLATA 
SORIA, LUIS PEDRO   5.197.792 LA PLATA 
SOSA, ADRIANA CECILIA 25.039.478 OLAVARRIA 
SOTUYO, CARLOS DANIEL 22.541.103 OLAVARRIA 
SPANDONARI, WALTER 23.667.928 LA PLATA 
STEFANO, HORACIO OSVALDO 13.209.284 LINCOLN 
STERKEL, ENRIQUE OMAR 17.235.309 BAHIA BLANCA 
STREMEL, FABIO ARIEL 18.111.779 LA PLATA 
SUAREZ, CINTHIA CAROLINA 26.081.573 LA PLATA 
SUTIL, GUSTAVO OSCAR 24.595.274 MAR DEL PLATA 
TAFUR, LUIS ALBERTO 17.345.993 LA PLATA 
TENTONI, EDUARDO 11.314.843 BAHIA BLANCA 
TIELIMANS, MARIA DANIELA 22.919.307 LA PLATA 
TORRES MEDRANO, RICARDO JOSE 12.729.644 LA PLATA 
TRIVENTI, RAUL DANTE 11.825.460 BAHIA BLANCA 
URDANGARAY, EDUARDO ISIDRO 17.755.592 LA PLATA 
URRUTIA, JORGE ALBERTO 16.964.120 LA PLATA 
VALES, ADRIANA DANIELA 22.505.288 OLAVARRIA 
VALLE, MIRIAM MABEL 14.173.546 BAHIA BLANCA 
VALLEJOS, FERNANDO 17.169.570 LA PLATA 
VESTFRID, PAMELA 25.952.417 LA PLATA 
VIERA, LIDIA CRISTINA 20.986.009 LA PLATA 
VILAR, WALTER ADRIAN 27.825.401 LA PLATA 
VILLARREAL, HORACIO CESAR   4.635.701 LA PLATA 
VILLEGAS, GABRIEL 22.032.651 LA PLATA 
VILLEGAS, JOSE LUIS 20.746.758 LA PLATA 
VILLEGAS, NESTOR GUILLERMO 22.646.653 LA PLATA 
VILLELLO, NICOLAS ENRIQUE 22.863.551 LA PLATA 
VILLORDO, ALEJANDRO GUSTAVO 16.427.083 LA PLATA 
VISMARA, GABRIEL FABIAN 16.532.565 LA PLATA 
VITALI, ANDRES 18.070.650 LA PLATA 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -9-

VIZZOTTO, GABRIELA GISELA 27.182.699 PILAR 
WESNER, SILVIA BEATRIZ 22.599.195 OLAVARRIA 
WOLCAN, MARIA NATALIA 22.863.573 LA PLATA 
ZAMPELUNGHE, SONIA LUJAN 23.818.881 LA PLATA 
ZANONI, NATALIA OLGA LUJAN 23.620.245 LINCOLN 
ZINTGRAFF, JOSE HUMBERTO 13.305.751 LA PLATA 
ZITTI, MAXIMO 26.250.774 LA PLATA 
ZORRAINDO, OVIDIO GREGORIO 13.604.329 LA PLATA 

 

ESCUELA DE POLICIA “JUAN VUCETICH” 
“C.S.J. DANTAS” 

 

APELLIDO, NOMBRES DNI SEDE 
ABACA, CESAR EDGARDO 20.184.778 DANTAS 
ABACA, PATRICIA ANAHI 17.291.333 DANTAS 
ABACA, VERONICA SOLEDAD 27.823.787 DANTAS 
ABERASTEGUI DEL VALLE, SANTIAGO FEDERICO 33.590.179 DANTAS 
ALBERTO, PABLO CESAR 21.828.335 DANTAS 
ALLENDE, RICARDO RODOLFO 23.380.399 DANTAS 
AMARILLO, JORGE ALFREDO 30.575.264 DANTAS 
ANELLO, MARIA VICTORIA 32.714.997 DANTAS 
ARAGON, MARIA ALICIA 20.405.225 DANTAS 
ARCE, GONZALO JAVIER 22.756.144 DANTAS 
ARIAS, ANDREA VERONICA 23.113.764 DANTAS 
ARROSIO, ANGEL FABIAN 23.788.323 DANTAS 
ATTARIAN MENA, MARIA DE LOS ANGELES 22.276.790 DANTAS 
ATTILI, DIEGO GERMAN 25.554.229 DANTAS 
AVECILLA, MATIAS ROMAN 31.560.971 DANTAS 
AVELLANEDA, MIGUEL ANGEL 17.542.372 DANTAS 
AVILA, MARIANO ARIEL 26.819.391 DANTAS 
AZARA, BEATRIZ DIANA 10.876.311 DANTAS 
BADER, CLAUDIO ALBERTO 16.504.804 DANTAS 
BARREDA, CARLOS DAMIAN 18.212.744 DANTAS 
BARREDA, LAURA ELENA 22.798.596 DANTAS 
BARRIONUEVO, RAMIRO GASTON 29.535.570 DANTAS 
BARRIOS, FEDERICO ANDRES 29.371.279 DANTAS 
BAZAN, SONIA NATALIA 32.151.500 DANTAS 
BELLETTINI, JUAN MARCOS 22.272.316 DANTAS 
BELTRAN, BEATRIZ DEOLINDA 27.817.131 DANTAS 
BERASATEGUI ILUNDAYN, MARTIN LEONARDO 25.472.818 DANTAS 
BERNARDO, GUILLERMO GABRIEL 16.964.664 DANTAS 
BIANCHI, SILVIA BEATRIZ 16.733.190 DANTAS 
BONICATTO, LAURA PAOLA 23.252.876 DANTAS 
BRAVIZ LOPEZ, MIGUEL JOAQUIN 21.600.457 DANTAS 
BUSTOS, LEONARDO GABRIEL 26.927.694 DANTAS 
CABALLERO, SILVINA SOLEDAD 29.006.688 DANTAS 
CABILLON, NOELIA 29.764.974 DANTAS 
CACERES DI DINO, RAUL ADAN 25.238.545 DANTAS 
CALDERON, MARTIN ALCIDES 23.052.848 DANTAS 
CAMAÑO, ORLANDO MARIO 16.827.519 DANTAS 
CAMARA, ANA PATRICIA 16.964.435 DANTAS 
CAMBARERI, CECILIA PAOLA 24.567.568 DANTAS 
CAMELIA, JORGE DANIEL 18.333.631 DANTAS 
CAMPANARI, NAHUEL 24.817.526 DANTAS 
CANEPA, RUBEN DARIO 17.945.988 DANTAS 
CANIGGIA, JUAN PABLO 29.763.916 DANTAS 
CANO, GUILLERMO ALEJANDRO 28.366.126 DANTAS 
CAÑETE, FABIAN ALFREDO 18.197.622 DANTAS 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

CAPDEVILLA, GERMAN ALBERTO 27.384.690 DANTAS 
CAPONI BLEYER, ANGEL JOSE 14.883.258 DANTAS 
CAPONI, CINTIA GRISELDA 28.095.738 DANTAS 
CARBONELLI, GUSTAVO ENRIQUE 22.573.750 DANTAS 
CARDELLI, PAULA 28.670.568 DANTAS 
CARDO, LAUTARO DARIO 14.591.430 DANTAS 
CARREIRAS, GUSTAVO EMILIO 14.796.689 DANTAS 
CARRILLO, PABLO MARTIN 28.273.845 DANTAS 
CASTRO, MARTIN ALEJANDRO 16.223.168 DANTAS 
CERATTO, SEBASTIAN ANDRES 25.042.070 DANTAS 
CERIONI, ISABEL RITA 11.886.830 DANTAS 
COCOZZELLA, SANTIAGO ANDRES 21.463.480 DANTAS 
COLIN, OSCAR GABRIEL 22.575.110 DANTAS 
COLOMER, MARIANA BEATRIZ 32.743.270 DANTAS 
CORDOBA, ANALIA ALEJANDRA 24.910.238 DANTAS 
CRIVARO, NICOLAS 23.799.453 DANTAS 
CUCCHI LAGRAVA, MARIANO 20.908.559 DANTAS 
D'ALOIA, DIEGO HERNAN 27.236.328 DANTAS 
D'UVA, GABRIEL GUSTAVO 18.333.663 DANTAS 
DAUFI, MARIEL 21.736.969 DANTAS 
DE LA CANAL, JORGE EDUARDO 14.989.248 DANTAS 
DE LA VILLA, CARLOS ALBERTO   8.481.002 DANTAS 
DE MARZIANI, LUCAS 26.058.338 DANTAS 
DE SOUZA, FERNANDO JAVIER 16.760.847 DANTAS 
DECASTELLI, HERNAN JAVIER 28.052.642 DANTAS 
DEL BLANCO, GUSTAVO RUBEN 11.235.699 DANTAS 
DEL PAPA, DIEGO MIGUEL 23.509.643 DANTAS 
DEMARCO, DANIEL ALEJANDRO 33.174.946 DANTAS 
DENK, RICARDO JUAN 17.796.189 DANTAS 
DI BELLA, MARIANA 23.788.307 DANTAS 
DI SIBIO, ESTEBAN EDUARDO 27.616.576 DANTAS 
DIAZ, MARCOS GERARDO 25.275.463 DANTAS 
DIAZZI, ANA JULIA 30.728.096 DANTAS 
DIEZ, JUAN CRUZ 26.846.661 DANTAS 
DIEZ, MARIA FLORENCIA 23.792.489 DANTAS 
DOMENICHELLI, EDUARDO FRANCISCO DOMINGO 11.368.963 DANTAS 
DOS SANTOS, ANIBAL DARIO 13.727.600 DANTAS 
DOS SANTOS, SERGIO CLAUDIO 22.029.707 DANTAS 
DUDIUK, ELEONORA ANTARES ANGELA 26.846.939 DANTAS 
ELORDIETA, HUGO DEL MAR 25.172.965 DANTAS 
ENCINA, MERCEDES BEATRIZ 30.217.040 DANTAS 
ERRASQUIN CORADAZZI, JULIO CESAR 17.346.229 DANTAS 
ERRASTI, EMILIANO 28.052.740 DANTAS 
ERRIEST, MARIA ESTHER 21.828.212 DANTAS 
ESQUININI, JUAN CARLOS 21.507.558 DANTAS 
FELTES, CRISTIAN SILVESTRE 25.614.904 DANTAS 
FERNANDEZ, HECTOR DANIEL 13.770.027 DANTAS 
FERNANDEZ, JUAN MANUEL 22.185.258 DANTAS 
FERREYRA DIAZ, HORACIO LUIS 17.992.668 DANTAS 
FRATEBIANCHI, OSCAR JOSE 18.163.313 DANTAS 
FREY, MARCELA ELIZABETH 24.594.898 DANTAS 
FUENTES, MIRTA SUSANA 23.165.085 DANTAS 
FUNARO, CARLOS HERNAN 24.074.480 DANTAS 
GARCIA, ADRIANA PATRICIA 18.604.490 DANTAS 
GARCIA, SEBASTIAN MARCOS 24.946.666 DANTAS 
GARCIA, WALTER HUGO 14.699.381 DANTAS 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -11-

GENTILE, SILVIA VALERIA 28.488.804 DANTAS 
GIACCONE, CARLOS JAVIER 20.830.743 DANTAS 
GIACOSA, AARON 28.930.068 DANTAS 
GIACOSA, CRISTIAN 30.269.950 DANTAS 
GIL, BEATRIZ NOEMI 22.211.380 DANTAS 
GIL, LEANDRO ENRIQUE 21.921.811 DANTAS 
GIORNO, MAXIMO 27.827.503 DANTAS 
GOMEZ DE SARAVIA, DIEGO 22.349.390 DANTAS 
GONZALEZ, EZEQUIEL GERMAN 31.350.156 DANTAS 
GONZALEZ, HORACIO JAVIER 21.611.101 DANTAS 
GONZALIA, RAUL DANIEL 27.053.689 DANTAS 
GOÑI, DIEGO CARLOS FERNANDO 21.880.635 DANTAS 
GRAMIGNA, JUAN IGNACIO 20.330.519 DANTAS 
GRASSI, SILVANA MARISEL 21.509.969 DANTAS 
HAIDAR, JORGE LUIS 32.998.727 DANTAS 
HANEVY, JORGE PEDRO 25.190.947 DANTAS 
HERMIDA, LEANDRO JAVIER 16.432.310 DANTAS 
JORGE, EMANUEL JAVIER 28.562.212 DANTAS 
JOVE, RODOLFO ARIEL 17.484.092 DANTAS 
KALEMBERG, FERNANDO FEDERICO 14.903.181 DANTAS 
LABORDE, SEBASTIAN EDUARDO 22.598.615 DANTAS 
LAGIER, JOSE ANTONIO 11.308.661 DANTAS 
LAMBERTI, GISELA PAULA 26.851.182 DANTAS 
LANGONE, SILVINA MARIANA 17.816.201 DANTAS 
LASCANO, JORGE OSCAR 14.557.658 DANTAS 
LEDESMA, MYRIAM NOEMI 22.581.991 DANTAS 
LOPEZ FREIJO, ROBERTO CARLOS   8.463.939 DANTAS 
LOPEZ, CLAUDIO ALEJANDRO 16.760.552 DANTAS 
LOPEZ, GISELA 24.421.171 DANTAS 
LOPEZ, LUCIANA MELISA 28.768.459 DANTAS 
LOPEZ, PABLO DANIEL 24.869.018 DANTAS 
LUCERO, EDUARDO FRANCISCO RAMON 28.768.086 DANTAS 
LUCERO, OSCAR JESUS 23.366.124 DANTAS 
LUQUE, MIRIAM ELIZABETH 20.593.113 DANTAS 
MACCARRONE, AUGUSTO LUCIANO 29.801.093 DANTAS 
MACERATTINI DANREE, JUAN EDUARDO 33.114.953 DANTAS 
MACHADO, FERNANDO 27.616.621 DANTAS 
MARCHETTO, TULIO CESAR 14.463.339 DANTAS 
MARINO, GISELA 27.616.692 DANTAS 
MARITATO, ROBERTO MARIO 10.827.179 DANTAS 
MARTI, MARCELA ELISABET 18.537.510 DANTAS 
MASACCESI, JUAN ALBERTO 22.349.936 DANTAS 
MEDRANO, JESUS SANDRO 22.789.040 DANTAS 
MELIAN, EMILIO ADOLFO 26.522.594 DANTAS 
MESKINIS, MARIANA SILVIA 17.663.278 DANTAS 
MICHELINI, CAROLINA 18.212.073 DANTAS 
MIGNACO, MARCELO EDUARDO 20.440.763 DANTAS 
MILAT, URSULA MARIELA 30.996.761 DANTAS 
MIÑO, GRACIELA BEATRIZ 16.343.884 DANTAS 
MIÑO, JUANA GUILLERMINA 17.512.733 DANTAS 
MIQUELINI, VIVIANA EDITH 23.343.140 DANTAS 
MONTANARO, MIRANDA MARIANA 28.959.424 DANTAS 
MONTERO, FLAVIA 31.575.279 DANTAS 
MOYA PANISELLO, JORGE FRANKLIN 24.481.285 DANTAS 
NARVAEZ, GABRIEL FRANCISCO 20.955.134 DANTAS 
NASUTI, ALEJANDRO PAULINO 20.057.791 DANTAS 
NAZARDIN, SERGIO ARMANDO 12.466.536 DANTAS 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

NEGRETE, RUBEN DARIO 20.184.551 DANTAS 
NIETO, LILIAN ANAHI 16.875.613 DANTAS 
NUNES, GABRIEL ALEJANDRO 20.702.032 DANTAS 
OBREGON, JOSE MARIA 18.552.788 DANTAS 
OLIVERO, JORGE LUIS   4.641.797 DANTAS 
ORDOQUI, MARTIN MANUEL 13.423.284 DANTAS 
ORTIZ, PABLO GUILLERMO 14.699.800 DANTAS 
OTTAVIANO, WALTER ANDRES 29.460.224 DANTAS 
PACHECO, EDUARDO ALFREDO 28.129.666 DANTAS 
PADIAL, ANDREA GABRIELA 18.420.182 DANTAS 
PAGLIONI, NATALIA ELISA 25.312.150 DANTAS 
PALANCA, HERNAN JAVIER 26.952.109 DANTAS 
PALOMO, VALERIA PAULA 24.341.591 DANTAS 
PANTIN COLOMBO, FERNANDO RAUL 20.619.845 DANTAS 
PARDO, FRANCISCO JAVIER 25.190.950 DANTAS 
PATARCA, BARBARA LARISA 25.326.410 DANTAS 
PELOSSO, SERGIO ABEL 20.610.860 DANTAS 
PERANZI, FERNANDO GASTON 27.235.849 DANTAS 
PERCIANTE, NATACHA 27.125.999 DANTAS 
PETROLO, RAFAEL NORBERTO 22.458.006 DANTAS 
PIEDRABUENA, DIEGO ARIEL 24.421.319 DANTAS 
PIÑEIRO, MARIA ALEJANDRA 16.826.768 DANTAS 
PIÑERO, ANDREA VIVIANA 28.549.177 DANTAS 
PIÑERO, MAXIMILIANO HERNAN 28.060.900 DANTAS 
POZO MARCOLLA, ALEJANDRO 24.994.082 DANTAS 
PROVISIONATO, MIGUEL DARIO 22.410.402 DANTAS 
PUENTE, HECTOR VALENTIN 17.672.810 DANTAS 
QUIROGA, FERNANDO GABRIEL 18.212.444 DANTAS 
QUIROGA, GUSTAVO OMAR 17.291.232 DANTAS 
QUIROGA, PABLO LUIS 25.312.242 DANTAS 
RAIMUNDI, ANDRES HERNAN 20.796.421 DANTAS 
RAMOS, ROSANA HAYDEE 23.874.456 DANTAS 
RENDO, CLAUDIO OSCAR 18.475.499 DANTAS 
RION, JUAN JOSE 20.197.900 DANTAS 
RIVA, FABRICIO FERNANDO 23.353.831 DANTAS 
RIVERA, MARCELO LUIS 16.300.690 DANTAS 
RIVERO, OSCAR DARIO 32.849.597 DANTAS 
ROA, FERNANDA DANIELA 27.104.907 DANTAS 
ROCA, MARIA VICTORIA 27.947.999 DANTAS 
RODRIGUEZ, CARLOS RAMON 21.433.196 DANTAS 
RODRIGUEZ, DIEGO MANUEL 21.529.690 DANTAS 
ROJAS, OFELIA CLODOMIRA 22.767.141 DANTAS 
ROLDAN, ANA MARIA DEL ROSARIO 6.655.662 DANTAS 
ROSBUCHI, LEANDRO ARIEL 22.652.329 DANTAS 
ROZA, ALCIDES EMILIANO 27.677.216 DANTAS 
RUIZ, MARIO 18.363.885 DANTAS 
SAEZ, HERMAN 16.200.438 DANTAS 
SAEZ, MICAELA SOLEDAD 32.098.799 DANTAS 
SAGARRA, ELVIO ANDRES 25.690.726 DANTAS 
SALVUCCI, RENE AMADO 14.378.929 DANTAS 
SANCHEZ, VALERIA ALEJANDRA 27.058.790 DANTAS 
SILVA, MIGUEL ANGEL 18.135.240 DANTAS 
SIMONI, ANDRES ABEL 23.688.818 DANTAS 
SOLE, ARIEL REYNALDO 14.825.490 DANTAS 
SORMANI, HERNAN 27.738.791 DANTAS 
SOROKOWSKY, KARINA ALICIA 24.771.767 DANTAS 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -13-

SPALLETTI, AMALIA GRACIELA 18.393.604 DANTAS 
TAFUR, JESICA SOLANGE 34.737.349 DANTAS 
TORRES, ROQUE CARLOS 17.375.804 DANTAS 
TROPIANO, ITALIA 14.200.431 DANTAS 
ULLMANN, MARIA EUGENIA 23.112.810 DANTAS 
URQUIZA, RAMON DARDO 16.606.570 DANTAS 
VALENTE, MARIO ALEJANDRO 33.230.131 DANTAS 
VALENZUELA, DIEGO 37.386.413 DANTAS 
VALENZUELA, TEOFILO RAUL 12.581.077 DANTAS 
VALIENTE, SUYAHI 18.216.062 DANTAS 
VERZINI, JAVIER EDUARDO 23.104.664 DANTAS 
VERZINI, PABLO EDUARDO 16.464.957 DANTAS 
VILAR, WALTER ADRIAN 27.825.401 DANTAS 
VILLEGAS, GABRIEL 22.032.651 DANTAS 
VILLEGAS, OCTAVIO 25.524.076 DANTAS 
VIOLANTE, MONICA ADRIANA 12.963.114 DANTAS 
VISMARA, GABRIEL FABIAN 16.532.565 DANTAS 
WEST, MARIA CARMEN   4.599.552 DANTAS 
ZANOTTI, NICOLAS EDUARDO 32.070.543 DANTAS 
ZONTA, DALILA REGINA 12.912.709 DANTAS 
ZOPPI, MARISOL ADRIANA 27.268.402 DANTAS 

 

ESCUELA DE POLICIA “JUAN VUCETICH” 
INFANTERIA CABALLERIA 

 

APELLIDO, NOMBRES DNI SEDE 
ABUIN, HECTOR GABRIEL 14.948.080 LA PLATA 
ALBARRACIN, PAULA 28.052.025 LA PLATA 
AMATRIAIN, HERNAN GUILLERMO 22.765.251 LA PLATA 
AMERISE, DANIEL GUSTAVO 23.343.303 LA PLATA 
ANDINO, MARIA VERONICA 21.598.891 LA PLATA 
ASTEGIANO, FERNANDO NELSON 27.398.372 LA PLATA 
BALLETBO, LUCIO EDGAR 16.442.838 LA PLATA 
BARREDA, CARLOS DAMIAN 18.212.744 LA PLATA 
BENITEZ, EDGAR JAVIER 18.752.889 LA PLATA 
BOB, ROBERTO REYNALDO 13.581.738 LA PLATA 
BURATTI, RICARDO ALBERTO 36.778.122 LA PLATA 
CAMARA, ANA PATRICIA 16.964.435 LA PLATA 
CAMPANO MALDONADO, IGNACIO 21.640.806 LA PLATA 
CANDAL, MARCELO ALEJANDRO 24.869.598 LA PLATA 
CAÑETE, FABIAN ALFREDO 18.197.622 LA PLATA 
CARDOSO, MARIA BELEN 26.429.409 LA PLATA 
CARRILLO, PABLO MARTIN 28.273.845 LA PLATA 
CASAS, DAVID ADRIAN 26.513.206 LA PLATA 
CASTIGLIONI, GABRIELA SILVINA PAOLA 26.251.291 LA PLATA 
CAUSA, ADRIANA MARCELA 16.595.438 LA PLATA 
CERNADAS, RICARDO ANTONIO 17.663.210 LA PLATA 
CHIOLO, MARIA INES 22.032.103 LA PLATA 
CIRACO, GUSTAVO FERNANDO 22.742.584 LA PLATA 
CIUCCI, WALTER GABRIEL 28.327.059 LA PLATA 
CONDOMI ALCORTA, JUAN CRUZ 23.485.095 LA PLATA 
DABOS, GABRIEL ALEJANDRO 16.427.063 LA PLATA 
DE LUCA, ADRIAN HORACIO 16.761.220 LA PLATA 
DE SOUZA, FERNANDO JAVIER 16.760.847 LA PLATA 
DELFINO, ERNESTO MARCELO 20.294.460 LA PLATA 
FARIAS, ERNESTO ANGEL 10.306.470 LA PLATA 
FARIAS, KARINA 21.463.204 LA PLATA 
FARIAS, VIRGINIA 23.792.346 LA PLATA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

FARINA, GUSTAVO OSVALDO 24.533.622 LA PLATA 
FERNANDEZ BUSTOS, ANIBAL MARTIN BERNABE 21.736.476 LA PLATA 
FERRER, CLAUDIO GUILLERMO 21.577.605 LA PLATA 
FERTINO, MARCELO GABRIEL 22.349.807 LA PLATA 
FISZBEIN, DANIEL 16.754.934 LA PLATA 
FREY, MARCELA ELIZABETH 24.594.898 LA PLATA 
GALARZA, GISELLE JUDITH 37.239.418 LA PLATA 
GARCIA, ALBERTO TOMAS 20.475.794 LA PLATA 
GIL, RUBEN ROBERTO 23.799.463 LA PLATA 
GODOY, WALTER DANIEL 23.481.967 LA PLATA 
GRAZIANI, LUCIANO ALDO 21.666.204 LA PLATA 
GUADO, CINTIA MONICA 30.140.097 LA PLATA 
HADROWA, CAROLINA LAURA 33.443.663 LA PLATA 
HAZ, JUAN GABRIEL 31.607.906 LA PLATA 
HELGUERA, CLAUDIO RENE 17.375.944 LA PLATA 
IACONIS, MARIO 18.575.268 LA PLATA 
ILLESCAS, SANDRA MARCELA 18.004.861 LA PLATA 
JACOD, JUAN JOSE   8.383.811 LA PLATA 
JASA, CARLOS PABLO 30.426.723 LA PLATA 
LARA, CRISTIAN RODRIGO 29.558.671 LA PLATA 
LLORENTE, CLARISA MARIEL 33.433.465 LA PLATA 
LO FIEGO, ANGEL JORGE 16.153.120 LA PLATA 
LOPEZ, CLAUDIO ALEJANDRO 16.760.552 LA PLATA 
LOPEZ, PABLO DANIEL 24.869.018 LA PLATA 
LUNA, JOSE ROBERTO 20.464.220 LA PLATA 
LUPIANO, MARIO EDUARDO 30.937.946 LA PLATA 
MAIRAL, PAULA ERNESTINA 29.307.783 LA PLATA 
MARCHETTO, TULIO CESAR 14.463.339 LA PLATA 
MARQUEZ, SILVIA ESTELA   6.716.638 LA PLATA 
MARTI, CARLOS ALBERTO 14.797.034 LA PLATA 
MARTINEZ, ALICIA ESPERANZA 11.895.769 LA PLATA 
MARTINEZ, JUAN CARLOS 17.470.459 LA PLATA 
MAURIÑO, HECTOR HUGO 14.770.144 LA PLATA 
MENDEZ MARAMBIO, MARIA GABRIELA 18.406.738 LA PLATA 
MENDEZ, MARCELO DANIEL 28.282.283 LA PLATA 
MENDOZA, JORGE OSVALDO 13.770.192 LA PLATA 
MIRANDA, CLAUDIO 23.481.303 LA PLATA 
MONTIEL, ADRIANA CELIA 10.979.194 LA PLATA 
MORETTINI, ARACELI MARGOT 29.860.063 LA PLATA 
NANNI, NESTOR MARCELO 18.276.976 LA PLATA 
NAVARRO, VANESA EDITH 30.078.039 LA PLATA 
NEGRETE, RUBEN DARIO 20.184.551 LA PLATA 
NOLI, RUBEN EDUARDO 16.302.498 LA PLATA 
NUÑEZ, GUILLERMO RAUL 20.586.275 LA PLATA 
ORTIZ, EDUARDO ARIEL 21.432.162 LA PLATA 
PALLICER, MELINA FERNANDA 28.554.899 LA PLATA 
PALUMBO, MARCELO RICARDO 16.689.861 LA PLATA 
PARDO, FRANCISCO JAVIER 25.190.950 LA PLATA 
PERALTA, ANALIA 26.601.324 LA PLATA 
PERALTA, RUBEN MIGUEL 22.029.136 LA PLATA 
PICO, JUDIT SILVIA 17.189.417 LA PLATA 
POCAI, DANIEL OSCAR 10.391.739 LA PLATA 
PONTECORVO, ADRIAN MAURICIO 20.014.137 LA PLATA 
QUAINI, RODOLFO ALBERTO   8.350.010 LA PLATA 
RASCOV, HUGO MARCELO 13.766.656 LA PLATA 
RICHERO, MARIA JULIA 16.025.789 LA PLATA 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -15-

RODRIGUEZ, LAURA CECILIA 29.540.117 LA PLATA 
ROJAS, CRISTINA DE LOS ANGELES 20.875.588 LA PLATA 
ROMANO, DIEGO NICOLAS 25.066.103 LA PLATA 
ROMERO, AGUSTIN RICARDO 27.408.518 LA PLATA 
RUCCI, NICOLAS 24.891.749 LA PLATA 
SAAVEDRA, MARCELO DARIO DANIEL 16.462.878 LA PLATA 
SALARDINO, SEBASTIAN 27.023.920 LA PLATA 
TEDESCO, JUAN MANUEL 16.427.346 LA PLATA 
ULLMAN, MARIA EUGENIA 23.112.810 LA PLATA 
URDANGARAY, EDUARDO ISIDRO 17.755.592 LA PLATA 
URIOS, DEBORA MARTHA 20.540.979 LA PLATA 
URIOS, SILVINA ANDREA 22.851.178 LA PLATA 
VERZINI, JAVIER EDUARDO 23.104.664 LA PLATA 
VIERA, LIDIA CRISTINA 20.986.009 LA PLATA 
VINHAS, ALBERTO ARIEL 25.943.083 LA PLATA 
WEST, MARIA CARMEN   4.599.552 LA PLATA 
ZARCO, MATIAS HORACIO 20.800.951 LA PLATA 
ZARZA MONTES, MARCELO GUSTAVO 17.138.602 LA PLATA 

 

ESCUELA DE POLICIA “JUAN VUCETICH”   
 

APELLIDO, NOMBRES DNI SEDE 
ABACA, CESAR EDGARDO 20.184.778 CENTRAL 
ABACA, PATRICIA ANAHI 17.291.333 CENTRAL 
ACOSTA, SOFIA MARIBEL 34.150.725 CENTRAL 
ACUÑA, ALCIDES ROBERTO   7.381.226 CENTRAL 
ALARCON, OSCAR ANTONIO 21.731.132 CENTRAL 
ALBAMONTE, CRISTIAN ARIEL 27.023.276 CENTRAL 
ALBERCA, ANDREA FERNANDA 23.281.127 CENTRAL 
ALCARAZ, IGNACIO JAVIER 28.083.104 CENTRAL 
ALI, CRISTIAN ALFREDO 27.815.905 CENTRAL 
ALONSO, LEONARDO ARIEL 23.788.378 CENTRAL 
ALVAREZ, ANDREA CLAUDIA 20.199.730 CENTRAL 
ALVEZ, DIEGO ESTEBAN 28.060.759 CENTRAL 
ANDERSON, JAVIER ROBERTO 22.851.699 CENTRAL 
ARAGON, MARIA ALICIA 20.401.225 CENTRAL 
ARISTIZ, GUILLERMO LORENZO 14.161.632 CENTRAL 
ARROYO, GABRIEL GERMAN 16.153.763 CENTRAL 
ATTILI, DIEGO GERMAN 25.554.229 CENTRAL 
AVELLANEDA, LUZ DANIELA 33.955.810 CENTRAL 
AVELLANEDA, MIGUEL ANGEL 17.542.372 CENTRAL 
AZARA, BEATRIZ DIANA 10.876.311 CENTRAL 
BACCALARO, SERGIO ARIEL 26.578.517 CENTRAL 
BACIGALUPO, GUILLERMO OSCAR 26.926.312 CENTRAL 
BACONSKI, DAMIAN ALEJANDRO 29.234.619 CENTRAL 
BADER, CLAUDIO ALBERTO 16.504.804 CENTRAL 
BADOYAN, MARCELO HORACIO 16.100.873 CENTRAL 
BAGLIANI, RUBEN DARIO 23.499.191 CENTRAL 
BARBOZA, JUAN CARLOS 20.697.959 CENTRAL 
BARCO, JORGE RICARDO 17.345.547 CENTRAL 
BARREDA, CARLOS DAMIAN 18.212.744 CENTRAL 
BARRO, LOURDES MABEL 20.216.482 CENTRAL 
BATTISTA, FERNANDO MARCELO MARCOS 25.282.417 CENTRAL 
BATTISTA, JOSE LUIS 23.060.025 CENTRAL 
BELLETTINI, JUAN MARCOS 22.272.316 CENTRAL 
BERNAL, GUSTAVO JAVIER 24.393.128 CENTRAL 
BERNARD ARAMBURU, TOMAS DIEGO 24.704.032 CENTRAL 
BERNARD, CLAUDIO JOAQUIN 13.424.068 CENTRAL 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16-

BLANCO, MARCELO ADRIAN 24.771.403 CENTRAL 
BLANCO, MARCELO CARLOS 20.420.463 CENTRAL 
BOB, ROBERTO REYNALDO 13.581.738 CENTRAL 
BONETTI, VANINA 22.669.630 CENTRAL 
BORSA, EDUARDO JUAN JOSE 11.890.966 CENTRAL 
BOTASSI, MARTIN ALFREDO 26.539.157 CENTRAL 
BRAMATI, JOSE MARIA 10.419.631 CENTRAL 
BREZOVEC, SILVIA OFELIA 16.965.422 CENTRAL 
BURGOS, MARCELO ALEJANDRO 20.252.538 CENTRAL 
BUSTOS, IGNACIO PEDRO 16.127.711 CENTRAL 
CAMAÑO, ORLANDO MARIO 16.827.519 CENTRAL 
CAMPANARI, NAHUEL 24.817.526 CENTRAL 
CAMPANO MALDONADO, IGNACIO 21.640.806 CENTRAL 
CAMPI, MARIA VIRGINIA 13.909.353 CENTRAL 
CAPRARULO, NATALIA CECILIA 27.011.503 CENTRAL 
CARDOSO, DIEGO JAVIER 18.431.086 CENTRAL 
CASELLAS, FABIAN FRANCISCO 17.188.974 CENTRAL 
CASTELLI, LEONARDO CESAR 30.426.602 CENTRAL 
CASTIGLIONI, GABRIELA SILVINA PAOLA 26.251.291 CENTRAL 
CASTRO, NESTOR JAVIER 32.609.709 CENTRAL 
CERCATO, FABIAN ALBERTO 24.136.922 CENTRAL 
CHAVEZ, MARCELO DANIEL 13.908.483 CENTRAL 
CINZA, JORGE ALBERTO 18.407.948 CENTRAL 
CONTE, GUILLERMO LUIS 18.076.285 CENTRAL 
COPANI, MARIA ALEJANDRA 21.828.746 CENTRAL 
CORREA, JORGE OMAR 28.052.331 CENTRAL 
CUCCHI LAGRAVA, MARIANO 20.908.559 CENTRAL 
CUFRE, CESAR ALBERTO 26.536.742 CENTRAL 
CURTO, PABLO DANIEL 20.702.244 CENTRAL 
D’ALOIA, DIEGO HERNAN 27.236.328 CENTRAL 
DALMAU, JUAN CARLOS 20.203.464 CENTRAL 
DALTO, RAUL 20.184.620 CENTRAL 
DE LA CRUZ ORSI, MARIA HELENA CLARA 22.851.600 CENTRAL 
DE MARZIANI, JIMENA 24.041.546 CENTRAL 
DE MARZIANI, LUCAS 26.058.338 CENTRAL 
DI LORENZO, MARIA EUGENIA 20.233.463 CENTRAL 
DI VITO, SILVIA MARCELA 17.755.543 CENTRAL 
DORADO, OSVALDO GABRIEL 17.756.897 CENTRAL 
DRAB, HERNAN GUSTAVO 24.548.973 CENTRAL 
DULAU DUMM, CARLOS   7.702.952 CENTRAL 
DUPUY, CINTIA ARIADNA 32.714.902 CENTRAL 
DZODAN, NICOLAS 30.664.810 CENTRAL 
ECHARREN, LUIS CESAR 13.742.065 CENTRAL 
ELGART, JOSE ATILIO 21.637.889 CENTRAL 
ERRIEST, MARIA ESTHER 21.828.212 CENTRAL 
ESCUDERO, PAOLA NOEMI 31.454.363 CENTRAL 
ESCULINO, EDGARDO RUBEN 18.410.386 CENTRAL 
FARIAS, ERNESTO ANGEL 10.306.470 CENTRAL 
FARIÑA, MATIAS ADRIAN 30.630.069 CENTRAL 
FERNANDEZ CICILI, JAVIER HORACIO 32.897.113 CENTRAL 
FERNANDEZ, JIMENA BELEN 34.462.152 CENTRAL 
FERNANDEZ PRIETO, PATRICIA ALEJANDRA 26.194.817 CENTRAL 
FERNANDEZ RAONE, MARIO HECTOR   7.848.082 CENTRAL 
FERRANDO, MARIA ELVIRA 17.815.920 CENTRAL 
FERTINO, MARCELO GABRIEL 22.349.807 CENTRAL 
FITZSIMONS, EDUARDO JAVIER 22.029.015 CENTRAL 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -17-

FLORES, RAMON ADOLFO 20.087.882 CENTRAL 
FONTANA, MARIA GABRIELA 24.732.181 CENTRAL 
FONTANA, PABLO HUGO 21.498.134 CENTRAL 
FREITES, HUGO EDUARDO 22.085.677 CENTRAL 
FREY, MARCELA ELIZABETH 24.594.898 CENTRAL 
FRIAS, RUBEN RODOLFO 13.942.027 CENTRAL 
FUENTES, OSVALDO GUSTAVO 18.409.794 CENTRAL 
FUNES, MATIAS 24.731.599 CENTRAL 
GABOTT, NORBERTO ADRIAN 27.687.393 CENTRAL 
GALARZA, GISELLE JUDITH 37.239.418 CENTRAL 
GALATI, ROMINA PAOLA 26.250.719 CENTRAL 
GARCIA, ADRIANA PATRICIA 18.604.490 CENTRAL 
GARCIA, JUAN MANUEL 24.788.655 CENTRAL 
GARCIA, SILVIO GABRIEL 23.353.983 CENTRAL 
GARRIDO, FEDERICO XAVIER 35.225.144 CENTRAL 
GERRY, CLAUDIO OSCAR 20.031.864 CENTRAL 
GIL, BEATRIZ NOEMI 22.211.380 CENTRAL 
GILES, ANTONIO EDUARDO 20.024.765 CENTRAL 
GIMENEZ, YANINA SOLEDAD 29.403.493 CENTRAL 
GIORGI, GABRIEL VICENTE 24.821.374 CENTRAL 
GODOY, CLAUDIA ELIDA 26.630.271 CENTRAL 
GOMEZ, MARIA LORENA 22.416.164 CENTRAL 
GONZALEZ, ALFONSO ROBERTO 11.096.066 CENTRAL 
GONZALEZ, CARMELO CARLOS 20.385.301 CENTRAL 
GONZALEZ, DIEGO ELOY 28.992.187 CENTRAL 
GONZALEZ, FABIAN RAMON 16.755.399 CENTRAL 
GONZALEZ, LAURA MARIANA 26.748.907 CENTRAL 
GONZALEZ, NATALIA SOLEDAD 31.933.857 CENTRAL 
GONZALEZ, PEDRO GABRIEL 27.236.132 CENTRAL 
GOSPODNETICH, PABLO ARIEL 24.481.027 CENTRAL 
GRASSI, SILVANA MARISEL 21.509.969 CENTRAL 
GRECO, GRISEL XOANA 32.610.298 CENTRAL 
GRUBISA, RICARDO JAVIER 23.353.325 CENTRAL 
GRYGIEL, NATALIA SILVINA 30.210.635 CENTRAL 
GUADO, CARLOS OSCAR 13.690.199 CENTRAL 
GUERRERO, MARIO FRANCISCO 13.172.250 CENTRAL 
GÜIMIL, DANIEL ERNESTO 14.194.768 CENTRAL 
GUSMEROTTI, HECTOR ADRIAN 17.512.699 CENTRAL 
GUTIERREZ, RAFAEL SEBASTIAN 27.482.355 CENTRAL 
GUZMAN, MIGUEL   8.647.806 CENTRAL 
HANEVY, JORGE PEDRO 25.190.947 CENTRAL 
HERNANDEZ, ANDRES EDUARDO 17.710.763 CENTRAL 
HERNANDEZ, EDUARDO TOMAS 10.036.417 CENTRAL 
HERNANDEZ, MARIA DE LOS ANGELES 13.722.995 CENTRAL 
IBARRA, REGIS 18.058.160 CENTRAL 
IGLESIAS, WALTER DANIEL 26.708.967 CENTRAL 
JACOD, JUAN JOSE 26.539.130 CENTRAL 
JATTAR, SERGIO GABRIEL 16.343.821 CENTRAL 
JORGE, JAVIER EMANUEL 28.562.212 CENTRAL 
KHIDIR, MARIA LAURA 25.887.562 CENTRAL 
KOSENKOWSKI, CLAUDIA 23.705.712 CENTRAL 
KSIAZEK, CLAUDIA ANGELICA ELENA 16.708.703 CENTRAL 
LABORDA, RODOLFO OSCAR 14.340.724 CENTRAL 
LABORDE, SEBASTIAN EDUARDO 22.598.615 CENTRAL 
LAGIER, JOSE ANTONIO 11.308.661 CENTRAL 
LANDA, MARIA MARTA 18.346.384 CENTRAL 
LAPIETRA, SILVIO ADRIAN 22.482.455 CENTRAL 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18-

LARA, CRISTIAN RODRIGO 29.558.671 CENTRAL 
LARSEN, NESTOR RODOLFO 16.153.945 CENTRAL 
LASARTE, GONZALO MARTIN 24.040.015 CENTRAL 
LEGORBURU, SERGIO ALEJANDRO 16.532.765 CENTRAL 
LEGUIZAMON, PABLO JOSE 20.908.351 CENTRAL 
LEON, JORGE LUIS 17.396.859 CENTRAL 
LEOTTA, DIEGO DANIEL 27.535.197 CENTRAL 
LINARI, JONATAN ALFREDO EZEQUIEL 34.845.841 CENTRAL 
LIVA, HECTOR RINO 24.136.503 CENTRAL 
LLORENTE, CLARISA MARIEL 33.433.465 CENTRAL 
LLORENTE, GUILLERMO DANIEL 13.000.210 CENTRAL 
LOBO, MARTA RAQUEL 26.253.798 CENTRAL 
LOFEUDO, FEDERICO NATALIO 24.256.300 CENTRAL 
LO FIEGO, ANGEL JORGE 16.153.120 CENTRAL 
LOPEZ, CLAUDIO ALEJANDRO 16.760.552 CENTRAL 
LOPEZ FREIJO, ROBERTO CARLOS   8.463.939 CENTRAL 
LOPEZ, VICTOR HUGO 16.760.894 CENTRAL 
LUCIANO, HORACIO ANTONIO 16.011.224 CENTRAL 
LUONGO, OSCAR PEDRO 22.902.316 CENTRAL 
MACEDO, GLORIA GRACIELA 17.097.637 CENTRAL 
MACERATTINI DANREE, JUAN EDUARDO 33.114.953 CENTRAL 
MAIO, JORGE NORBERTO 11.876.367 CENTRAL 
MAIRAL, CARLOS ALBERTO 11.053.014 CENTRAL 
MAIRAL, PAULA ERNESTINA 29.307.783 CENTRAL 
MALDONADO, FABIAN EMILIO 21.863.322 CENTRAL 
MALDONADO LATOR, ALEJANDRO JORGE LUIS 25.430.970 CENTRAL 
MALEC, ANA MARIA 5.754.063 CENTRAL 
MARCELLINI, SILVINA 21.574.199 CENTRAL 
MARCHIONI, LETICIA FABIANA 16.051.848 CENTRAL 
MARQUEZ, SILVIA ESTELA   6.716.638 CENTRAL 
MARTI, CARLOS ALBERTO 14.797.034 CENTRAL 
MARTI, MARCELA ELISABET 18.537.510 CENTRAL 
MARTINEZ, ALICIA ESPERANZA 11.895.759 CENTRAL 
MARTINEZ GOMEZ, CARLOS ALBERTO 5.094.943 CENTRAL 
MARTINEZ, JOSE MARIA 27.152.501 CENTRAL 
MARTINEZ, JUAN CARLOS 17.470.459 CENTRAL 
MARTINUZZI, VALERIA MABEL 21.047.455 CENTRAL 
MASI, JUAN PABLO 20.702.513 CENTRAL 
MASTRONARDI, JOSE MARIA 13.874.709 CENTRAL 
MATEOS, FERNANDO JORGE 22.349.452 CENTRAL 
MAURIÑO, CARLOS DANIEL 16.504.640 CENTRAL 
MAURIÑO, HECTOR HUGO 14.770.144 CENTRAL 
MAURIÑO, MARIA FERNANDA 24.674.235 CENTRAL 
MAZZA, EMILIO ROBERTO ALFONSO   4.645.524 CENTRAL 
MAZZA, MARIANA LUCIA 26.106.541 CENTRAL 
MEDRANO, EZEQUIEL AUGUSTO 27.948.114 CENTRAL 
MENDOZA, LUIS ALBERTO 22.173.362 CENTRAL 
MENDY, JUAN PEDRO 22.158.743 CENTRAL 
MERBILHAA, RODOLFO MANUEL 22.798.600 CENTRAL 
MICHELINI, CAROLINA 18.212.073 CENTRAL 
MIGNACO, MARCELO EDUARDO 20.440.763 CENTRAL 
MILANTA, JOSE ATILIO   4.656.189 CENTRAL 
MILILLO, JESSICA ROMINA 24.641.243 CENTRAL 
MINOLI, HERNAN ENRIQUE 14.427.384 CENTRAL 
MONTIEL, ADRIANA CELIA 10.979.194 CENTRAL 
MORENO, MARIA TERESA INMACULADA 25.017.358 CENTRAL 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -19-

MORETTI, ADRIANA NORMA 16.948.983 CENTRAL 
MORZILLI CARBIA, ALEJANDRA 20.233.428 CENTRAL 
MORZILLI, FABIO GABRIEL 21.828.684 CENTRAL 
MURUA, CRISTINA PAOLA 22.467.321 CENTRAL 
NARDONE, RAMIRO GERMAN 30.269.238 CENTRAL 
NAVARRO, GUSTAVO ADOLFO 24.899.909 CENTRAL 
NAZARDIN, SERGIO ARMANDO 12.466.536 CENTRAL 
NAZER, RICARDO JOSE 22.524.487 CENTRAL 
NIETO, JORGE FEDERICO 23.389.071 CENTRAL 
NIVEYRO, JUAN JOSE 20.254.180 CENTRAL 
NIXDORFF, EZEQUIEL GERMAN 29.084.295 CENTRAL 
NUÑEZ, GUILLERMO RAUL 20.586.275 CENTRAL 
ORDOQUI, MARTIN MANUEL 13.423.284 CENTRAL 
ORLANDI, ERNESTO JUAN 21.624.325 CENTRAL 
ORTIZ, EDUARDO ARIEL 21.432.162 CENTRAL 
ORTIZ, MIGUEL ANGEL 18.528.202 CENTRAL 
OTHARAN, OLIVIA 25.308.642 CENTRAL 
PACHECO, GUSTAVO HORACIO 22.174.838 CENTRAL 
PACHECO, SEBASTIAN 22.622.540 CENTRAL 
PALAZZI, WALTER HORACIO 27.314.199 CENTRAL 
PALAZZO, SANDRA MARIEL 18.570.332 CENTRAL 
PANCE, RICARDO ALEJANDRO 11.895.699 CENTRAL 
PAOLOZZI, GABRIEL MARCELO 22.185.467 CENTRAL 
PAPASIDERO, ANIBAL DANTE 18.569.926 CENTRAL 
PAPPOLLA, MARCELO NICOLAS 29.909.602 CENTRAL 
PARLATORE, JORGELINA 23.337.675 CENTRAL 
PASTORINO, GRACIELA NOEMI 16.964.428 CENTRAL 
PATARCA, LARISA BARBARA 25.326.410 CENTRAL 
PEREYRA DIAZ, FEDERICO ESTEBAN 27.319.165 CENTRAL 
PEREYRA DIAZ, NORA DANESA 22.206.012 CENTRAL 
PEREZ, ALEJANDRO 24.963.999 CENTRAL 
PEREZ BALCEDO, ENRIQUE MARIANO 17.755.590 CENTRAL 
PEREZ BRAIDA, DIEGO ALEJANDRO 24.220.945 CENTRAL 
PEREZ, CAROLINA 26.709.492 CENTRAL 
PEREZ, EMANUEL PABLO ESTEBAN 31.259.140 CENTRAL 
PEREZ FERNANDEZ, FEDERICO 17.799.300 CENTRAL 
PEREZ, HECTOR GUILLERMO 27.051.243 CENTRAL 
PERIN, CARLOS DANIEL 18.453.607 CENTRAL 
PIACCENTINI, PEDRO 17.346.465 CENTRAL 
PIACENTE, SANDRA FABIANA 18.070.532 CENTRAL 
PICCIOLA, DANIEL 23.485.056 CENTRAL 
PICO, JUDIT SILVIA 17.189.417 CENTRAL 
PIERI, CRISTINA EVA 23.277.308 CENTRAL 
PINTOS, LEANDRO JOSE 31.526.625 CENTRAL 
PINTOS, LUIS ALEJANDRO 27.216.999 CENTRAL 
PISCOPO, EDGARDO JAVIER 25.366.318 CENTRAL 
PISCOPO, ROBERTO OMAR 29.530.643 CENTRAL 
PONCE, ANTONIO ROQUE 11.547.243 CENTRAL 
PONCE, SILVINA VANESA 26.379.157 CENTRAL 
PONTECORVO, ADRIAN MAURICIO 20.014.137 CENTRAL 
PRIETO, GUADALUPE 27.035.027 CENTRAL 
PRIETO, JOSE MIGUEL 14.080.725 CENTRAL 
QUAINI, RODOLFO ALBERTO   8.350.010 CENTRAL 
QUESADA, EZEQUIEL DARIO 23.252.652 CENTRAL 
QUINDIMIL, FERNANDO JORGE 23.102.851 CENTRAL 
QUIROGA, FERNANDO GABRIEL 18.212.444 CENTRAL 
QUIROGA, GUSTAVO OMAR 17.291.232 CENTRAL 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-20-

QUIROGA, JAVIER MARIO 17.486.136 CENTRAL 
RAELE, PABLO NICOLAS 25.952.225 CENTRAL 
RAMIREZ, DANIEL DARIO 17.486.739 CENTRAL 
RAMIREZ, JUAN PABLO 14.845.894 CENTRAL 
REINOSO, ANDRES ROMAN 22.758.556 CENTRAL 
REPPALLI, CARLOS ENRIQUE 12.610.414 CENTRAL 
RETAMOZO, RODRIGO 23.554.026 CENTRAL 
RICHERO, MARIA JULIA 16.025.789 CENTRAL 
RIOS, SERGIO SEBASTIAN 24.536.794 CENTRAL 
RIPA ALBERDI, CARINA SILVIA 21.828.220 CENTRAL 
RIVA MARCO ANTONIO 22.132.492 CENTRAL 
RODRIGO, ROGELIO MARIANO 33.571.196 CENTRAL 
RODRIGUEZ, ALBERTO EMILIO 21.953.208 CENTRAL 
RODRIGUEZ, ARIEL DAVID 26.846.445 CENTRAL 
RODRIGUEZ, RICARDO CESAR   5.186.540 CENTRAL 
ROJAS, GUILLERMO CESAR 17.666.497 CENTRAL 
ROMERO, AGUSTIN RICARDO 27.408.518 CENTRAL 
ROMERO GOMEZ, GUILLERMO GUSTAVO 18.032.985 CENTRAL 
ROMERO, RAUL ALEJANDRO 14.482.795 CENTRAL 
ROSSI, JAVIER ANDRES 17.940.520 CENTRAL 
ROUFAST, HERNAN DANIEL 27.947.992 CENTRAL 
RUIZ DE GALARRETA, LUIS SANTIAGO RUBEN 20.480.373 CENTRAL 
RUIZ DIAZ, HORACIO ABEL 25.816.331 CENTRAL 
RUPEREZ, ALEJANDRA ITATI 24.660.902 CENTRAL 
SAAVEDRA, MARCELO DARIO DANIEL 16.462.878 CENTRAL 
SAEZ, HERMAN 16.200.438 CENTRAL 
SALARDINO, SEBASTIAN ANDRES 27.023.920 CENTRAL 
SALAS, RAUL JORGE MARIANO   7.788.004 CENTRAL 
SALAZAR, CARLOS DANIEL 10.080.275 CENTRAL 
SALCEDO, ANDRES 32.036.416 CENTRAL 
SALINAS, DIEGO MAURICIO 23.205.969 CENTRAL 
SALVUCCI, RENE AMADO 14.378.929 CENTRAL 
SANABRIA, RAMON NERY 17.470.095 CENTRAL 
SANCHEZ, JOSE LUIS 13.025.909 CENTRAL 
SANCHEZ MONTERO, KARIM ERNALDO 30.645.684 CENTRAL 
SANTIAGO, GUSTAVO HORACIO 25.916.933 CENTRAL 
SCHEIDEGGER, JAVIER ALFREDO 26.418.340 CENTRAL 
SEQUEIROS, RAUL AGUSTIN 25.292.789 CENTRAL 
SGRO, SERAFINA 10.215.840 CENTRAL 
SIECZKA, SERGIO RUBEN 24.439.248 CENTRAL 
SILVA, JONATAN NICOLAS 33.901.408 CENTRAL 
SILVA, MIGUEL ANGEL 18.135.240 CENTRAL 
SIMONE, ERNESTO BELTRAN   4.648.337 CENTRAL 
SPALLETTI, AMALIA GRACIELA 18.393.604 CENTRAL 
SPANDONARI, WALTER RAFAEL 23.667.928 CENTRAL 
SPINEDI, ALEJANDRO CESAR 12.466.602 CENTRAL 
STREMEL, FABIO ARIEL 18.111.779 CENTRAL 
SUAREZ, MIGUEL ANGEL 11.005.983 CENTRAL 
SUELDO, LAURA ALEJANDRA 34.144.294 CENTRAL 
TERMINIELLO, DANIEL SERGIO OMAR 22.532.992 CENTRAL 
THILL, MARIA LUJAN 24.040.995 CENTRAL 
TORRE, MARIA SOLEDAD 25.677.433 CENTRAL 
TORRES, LUIS ALBERTO 17.099.029 CENTRAL 
TORRES, MARGARITA EVA 23.301.892 CENTRAL 
TORRES, ROQUE CARLOS 17.375.804 CENTRAL 
ULLMANN, MARIA EUGENIA 23.112.810 CENTRAL 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -21-

UMISEDO, CAROLINA PAULA 24.978.083 CENTRAL 
URIOS, DEBORA MARTHA 20.540.979 CENTRAL 
VALDEZ, MARIA ALEJANDRA 17.290.769 CENTRAL 
VALENZUELA, HUGO DAVID 22.454.254 CENTRAL 
VALENZUELA, TEOFILO RAUL 12.581.077 CENTRAL 
VALLEJOS, FERNANDO ALBERTO 17.169.570 CENTRAL 
VENTUREIRA, GERMAN RICARDO 24.665.743 CENTRAL 
VERZINI, PABLO EDUARDO 16.464.957 CENTRAL 
VILLAGRAN, LILIANA BEATRIZ 12.682.603 CENTRAL 
VILLORDO, ALEJANDRO GUSTAVO 16.427.083 CENTRAL 
VINHAS, ALBERTO ARIEL 25.943.083 CENTRAL 
VIOLANTE, MONICA ADRIANA 12.963.114 CENTRAL 
VIVAS, CARLOS JAVIER 21.908.150 CENTRAL 
WEST, MARIA CARMEN   4.599.552 CENTRAL 
ZANOTTI, EDUARDO LUIS 13.025.805 CENTRAL 
ZAPATA, MARISEL ALEJANDRA 21.006.366 CENTRAL 

___________________ 
 

LA PLATA, 15 de mayo de 2017. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-656.241/17, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que por las actuaciones de referencia, se propicia el ascenso, limitación y 
designación del Comisario Mayor del Subescalafón Comando Dante Francisco PAOLINI, legajo N° 17.426, 
en el cargo de Superintendente de Seguridad Región Atlántica; 

 

Que la estructura orgánica de la Superintendencia General de Policía se modificó 
por Resolución N° 199/16, sustituyéndose en el ámbito de la misma, mediante Resolución N° 1647/16, la 
denominación “Coordinación Operativa de Seguridad” por “Subcoordinación General Operativa”; 

 

Que mediante Resolución N° 233/16, se designó en el cargo de Jefe Jefatura 
Departamental de Seguridad San Nicolás “Clase B”, al entonces Comisario Inspector del Subescalafón 
Comando Dante Francisco PAOLINI, por lo que corresponde su limitación; 

 

Que en el marco de la emergencia en materia de seguridad pública, dispuesta 
por Ley N° 14.806, prorrogada por Ley N° 14.866, se facultó al Ministerio de Seguridad a asignar o 
reasignar elementos, jerarquías, roles y competencias, a efectos de dotar a las Policías referidas, de la 
eficiencia debida para atender correctamente sus objetivos y prestaciones fundamentales, con la finalidad 
de resguardar la integridad física y los bienes de todas las personas; 

 

Que en orden a las facultades otorgadas, resulta oportuno y conveniente 
considerar la promoción al grado inmediato superior de quien reuniendo  las condiciones de idoneidad, 
perfil profesional y funcional necesarios, se destaca por su desempeño y compromiso en el ejercicio de 
sus funciones, permitiendo el cumplimiento de los objetivos planteados en la Ley citada; 

 

Que ha tomado la intervención que le compete la Auditoría General de Asuntos 
Internos; 

 

Que analizados los antecedentes del funcionario policial, no surgen 
impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 
N° 14.853; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Promover al grado inmediato superior, al Comisario Mayor del Subescalafón Comando 
Dante Francisco PAOLINI (DNI 18.296.549 - clase 1966), por los motivos expuestos en los considerandos 
de la presente. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-22-

ARTÍCULO 2°.- Limitar, a partir del dictado de la presente, la designación en el cargo de Jefe Jefatura 
Departamental de Seguridad San Nicolás “Clase B”, al Comisario General del Subescalafón Comando 
Dante Francisco PAOLINI (DNI 18.296.549 - clase 1966), dispuesta por Resolución N° 233/16, por los 
motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 

ARTÍCULO 3°.- Designar, a partir de la notificación, en el ámbito de la Superintendencia General de 
Policía, Subcoordinación General Operativa, en el cargo de Superintendente de Seguridad Región 
Atlántica, al Comisario General del Subescalafón Comando Dante Francisco PAOLINI (DNI 18.296.549 - 
clase 1966), por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 

ARTÍCULO 4°.- Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y 
publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1285. 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 15 de mayo de 2017. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-612.721/17, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que por las actuaciones de referencia el Superintendente General de Policía 
propicia designaciones de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires; 

 

Que corresponde, asimismo, disponer la limitación de las designaciones en los 
cargos que se promueven; 

 

Que mediante Resolución N° 1366/11, se aprobó el Nomenclador de Funciones y 
Directorio de Competencias de la entonces Superintendencia de Coordinación Operativa; 

 

Que la estructura orgánica de la Superintendencia General de Policía de la 
Provincia de Buenos Aires se modificó por Resolución N° 199/16, sustituyéndose en el ámbito de la 
misma, mediante Resolución N° 1647/16, la denominación “Coordinación Operativa de Seguridad" por 
“Subcoordinación General Operativa”; 

 

Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 
impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 
N° 14.853; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o.- Limitar, a partir del dictado de la presente, la designación en el cargo que en cada caso 
se especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I que consta de 
una (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos expuestos en los 
considerandos de la presente. 
 

ARTÍCULO 2o.- Designar, a partir de la notificación, en el ámbito de la Superintendencia General de 
Policía, Subcoordinación General Operativa, en los cargos que en cada caso se especifica, a los agentes 
cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO II que consta de una (1) foja y que forma 
parte integrante del acto administrativo, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 

ARTÍCULO 3o.- Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y 
publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1286. 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 

ANEXO I 
 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -23-

Comisario Mayor del Subescalafón Comando Abel Oscar MOUSSOMPES (DNI 20.545.463 - clase 1968), 
legajo N° 17.872, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Jefatura Departamental de 
Seguridad 25 de Mayo “Clase C”, dispuesta por Resolución N° 233/16. 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Roberto Oscar PALMEIRO (DNI 17.523.897 - clase 1966), 
legajo N° 16.168, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Jefatura Departamental de 
Seguridad Pinamar “Clase B”, dispuesta por Resolución N° 233/16. 
 

Comisario Mayor del Subescalafón Comando Claudio Omar VEGA (DNI 17.247.193 - clase 1963), legajo 
N° 17.073, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Jefatura Departamental de Seguridad 
Chascomús “Clase C", dispuesta por Resolución N° 233/16. 
 

Comisario Inspector del Subescalafón Comando Luis Martín GAMARRA (DNI 22.275.352 - clase 1971), 
legajo N° 20.196, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Autopistas Norte, 
dispuesta por Resolución N° 1972/15. 
 

__________________ 
 

ANEXO II 
  
JEFE JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD PINAMAR "Clase C" 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Sergio Carlos GIMENEZ (DNI 18.397.668 - Clase 1967), 
legajo N° 17.363. 
 

JEFE JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD AZUL “Clase B” 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Claudio Omar VEGA (DNI 17.247.193 - clase 1963), legajo 
N° 17.073. 
 

JEFE JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD ZÁRATE - CAMPANA “Clase B”  
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Carlos Eduardo FRITZ (DNI 18.454.294 - clase 1967), 
legajo N° 17.351. 
 

JEFE JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD EXALTACIÓN DE LA CRUZ “Clase C” 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Luis Martín GAMARRA (DNI 22.275.352 - clase 1971), 
legajo N° 20.196. 
 

JEFE JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD CHASCOMÚS “Clase C”  
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Roberto Aníbal MAGRASSI (DNI 16.560.217 - clase 
1963), legajo N° 17.024. 
 

JEFE JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD 25 DE MAYO “Clase C” 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Néstor Javier ORIOZABALA (DNI 20.037.437 - clase 
1968), legajo N° 18.571. 

 

_________________ 
 

LA PLATA, 17 de mayo de 2017. 
 
VISTO las Leyes N° 13.482 y N° 14.866, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que la Ley N° 13.482 comprendió, dentro del Área de las Policías de 

Información, la Superintendencia de Evaluación de la Información para la Prevención del Delito, que 
actuará en cumplimiento de la planificación estratégica aprobada por el Ministerio de Seguridad; 

 
Que mediante Resolución N° 4943/09 se dispuso la fusión de las 

Superintendencias de Investigaciones en Función Judicial y de Evaluación de la Información para la 
Prevención del Delito, denominándola Superintendencia de Investigaciones en Función Judicial, 
dependiente de la entonces Subsecretaría de Política Criminal e Investigaciones Judiciales; 

 
Que por Resolución N° 680/12 se dejó sin efecto la citada fusión transfiriéndose 

al ámbito de la Superintendencia General de Policía, mediante Resolución N° 4/13, la Superintendencia de 
Evaluación de la Información para la Prevención del Delito; 

 
Que mediante Resolución N° 199/16 se sustituyó la denominación 

“Superintendencia de Evaluación de la Información para la Prevención del Delito” por “Superintendencia 
de Inteligencia Criminal”, manteniendo sus funciones y rango orgánico; 

 
Que en virtud de la emergencia declarada en materia de seguridad pública, 

resulta necesario reorganizar las actividades y funcionamiento del sistema de inteligencia criminal, 
fomentando la formación, capacitación y especialización del personal en dicha área, articulando las 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-24-

relaciones con los distintos organismos judiciales y de inteligencia, y diseñando y ejecutando los 
programas que resulten conducentes para modernizar la administración de la información sobre el crimen 
organizado en la provincia de Buenos Aires, asegurando su adecuado procesamiento y análisis a fin de 
asegurar un eficiente prevención del delito; 

 
Que en ese marco, y dentro del proceso de reestructuración institucional que se 

está llevando a cabo en esta cartera, mediante el cual se han producido cambios de tipo orgánico 
funcionales, resulta oportuno y conveniente, a fin de optimizar las políticas en materia de prevención del 
delito y afectación de los efectivos a funciones operativas, transferir la Superintendencia de Inteligencia 
Criminal, dependiente de la Superintendencia General de Policía, al ámbito de la Subsecretaría de 
Planificación, Gestión y Evaluación, manteniendo sus funciones y competencias; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 14.866 y N° 14.853; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
 RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1o.- Transferir orgánica y funcionalmente, a partir de la presente, la Superintendencia de 
Inteligencia Criminal, dependiente de la Superintendencia General de Policía, al ámbito de la 
Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, con sus dependencias subordinadas, cargos 
orgánicos, funciones, recursos humanos y logísticos. 
 
ARTÍCULO 2o.- Registrar, comunicar, notificar a la Superintendencia General de Policía y a la 
Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1288. 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
________________ 

 
LA PLATA, 12 de mayo de 2017. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-479.411/16 y su agregado N° 21.100- 
473.412/16, y  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la empresa “URMI SEGURIDAD PRIVADA S.R.L.”, solicita su habilitación 
como prestadora de Servicios de Seguridad Privada; 

 

Que de la documentación agregada surge que se encuentran cumplidos los 
recaudos legales, salvo el requisito previsto en el artículo 8o inciso 2o de la Ley N° 12.297, respecto de la 
señora Pamela Patricia Beltran; 

 

Que la Asesoría Letrada de Policía ha tomado intervención en el ámbito de su 
competencia; 

 

Que en dicho contexto, corresponde otorgar la habilitación solicitada por la 
empresa “URMI SEGURIDAD PRIVADA S.R.L.”, 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 
artículos 1o, 9o y 19° de la Ley N° 13.757 y sus modificatorias, artículo 43 inciso “a” de la Ley N° 12.297 
y las propias del cargo; 

 

Por ello, 
 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
QUE LE CONFIERE LA RESOLUCIÓN N° 122/16 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA  
OFICINA PROVINCIAL PARA LA 

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PRIVADA 
 

RESUELVE: 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -25-

ARTÍCULO 1o.- Proceder a la habilitación precaria en el ámbito de la Provincia de Buenos Aires de la 
empresa denominada “URMI SEGURIDAD PRIVADA S.R.L.” como Prestadora de Servicios de 
Seguridad Privada, cuya responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad, con sede en la calle 
Juan Héctor Jara N° 1486 de la localidad de Mar del Plata, Partido de General Pueyrredón. 
 

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a ejercer el cargo de Jefe de Seguridad a la señora Pamela Patricia Beltran, 
titular del D.N.I. N° 22.550.031. 
 

ARTÍCULO 3o.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 197. 
 

ALBERTO GRECO 
Director Provincial 

Dirección de Agencias de 
Seguridad 

Ministerio de Seguridad 
_________________ 

 
LA PLATA, 12 de mayo de 2017. 

 

 VISTO el presente expediente N° 21.100-606.091/15 y su agregado N° 
21100-606.092/15, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que la empresa “VEINTE 15 S.R.L.” solicita su habilitación como prestadora de 
Servicios de Seguridad Privada; 

 

Que de la documentación agregada surge que se encuentran cumplidos los 
recaudos legales previstos en la ley 12.297; 

 

Que la Asesoría Letrada de Policía ha tomado intervención en el ámbito de su 
competencia; 

 

Que en dicho contexto, corresponde otorgar la habilitación solicitada por la 
empresa “VEINTE 15 S.R.L.”, 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 
artículos 1o, 9o y 19° de la Ley N° 13.757 y modificatorias, artículo 43° inciso “a” de la Ley N° 12.297 y 
las propias del cargo; 

 

Por ello, 
 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
QUE LE CONFIERE LA RESOLUCIÓN N° 122/16 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA 
OFICINA PROVINCIAL PARA LA 

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PRIVADA 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o.- Proceder a la habilitación provisoria en el ámbito de la Provincia de Buenos Aires de la 
empresa denominada “VEINTE 15 S.R.L.” como Prestadora de Servicios de Seguridad Privada, cuya 
responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad con sede en la Avenida Rivadavia N° 12.110 
de la localidad de Ciudadela, Partido de Tres de Febrero. 
 

ARTÍCULO 2o.- Autorizar a ejercer el cargo de Jefe de Seguridad al señor Diego Leonardo Mendez, titular 
del D.N.I N° 22.57.520. 
 

ARTÍCULO 3o.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 198. 
 

 
ALBERTO GRECO 

Director Provincial 
Dirección de Agencias de 

Seguridad 
Ministerio de Seguridad 

_________________ 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-26-

LA PLATA, 12 de mayo de 2017. 
 

 VISTO el expediente N° 21.100-498.613/16 y su agregado N° 21.100- 
498.612/16, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la empresa “SEGURIDAD M10 S.R.L.”, solicita su habilitación como 
prestadora de Servicios de Seguridad Privada; 

 

Que de la documentación agregada surge que se encuentran cumplidos los 
recaudos legales, salvo el requisito previsto en el artículo 8o inciso 2o de la Ley N° 12.297, respecto del 
señor Luis Ornar Ramirez; 

 

Que la Asesoría Letrada de Policía ha tomado intervención en el ámbito de su 
competencia; 

 

Que en dicho contexto, corresponde otorgar la habilitación solicitada por la 
empresa “SEGURIDAD M10 S.R.L.”; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 
artículos 1o, 9o y 19° de la Ley N° 13.757 y sus modificatorias, artículo 43 inciso “a” de la Ley N° 12.297 
y las propias del cargo; 

 

Por ello, 
 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
QUE LE CONFIERE LA RESOLUCIÓN N° 122/16 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA 
OFICINA PROVINCIAL PARA LA 

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PRIVADA 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o.- Proceder a la habilitación precaria en el ámbito de la Provincia de Buenos Aires de la 
empresa denominada “SEGURIDAD M10 S.R.L.” como Prestadora de Servicios de Seguridad Privada, 
cuya responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad, con sede en la calle José Hernández N° 
4601 de la localidad de Villa Ballester, Partido de General San Martin. 
 

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a ejercer el cargo de Jefe de Seguridad al señor Luis Ornar Ramirez, titular del 
D.N.I. N° 16.723.218. 
 

ARTÍCULO 3o.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 199. 
 

ALBERTO GRECO 
Director Provincial 

Dirección de Agencias de 
Seguridad 

Ministerio de Seguridad 
_________________ 

 
LA PLATA, 12 de mayo de 2017. 
 

 VISTO el presente expediente N° 2137-858.106/94 y sus agregados 
21100-061.170/99, 21100-255.731/99 y 21.100-464.907/09 con III cuerpos en el que la empresa 
“WOTAN S.R.L.” solicita el cambio de sede social, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que a fojas 399 se agrega escrito poniendo en conocimiento el cambio de sede 
social de la empresa de marras a la calle Mariano Acosta N° 137 y 139 Piso 1 Oficina C de la localidad y 
partido de Avellaneda; 

 
Que en tal sentido, a fojas 399/415 se acompaña la documental 

correspondiente; 
 
Que a fojas 423 la Asesoría Letrada ha tomado intervención en el ámbito de su 

competencia; 
 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -27-

Que la presente medida, se dicta de conformidad con las atribuciones conferidas 
por la Ley 12.297, su Decreto Reglamentario N° 1897/02 y las propias del cargo, 

 
 Por ello, 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA 
OFICINA PROVINCIAL PARA LA GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PRIVADA 

 
DISPONE: 

 
ARTÍCULO 1o.- Autorizar a la empresa de seguridad “WOTAN S.R.L.” , a realizar el cambio de sede la 
que estará ubicada en la calle Mariano Acosta N° 137 y 139 Piso 1 Oficina C de la localidad y Partido de 
Avellaneda. 
 
ARTÍCULO 2o.- Registrar, comunicar, y publicar. Cumplido, archivar. 
 
DISPOSICIÓN N° 015.  

ALBERTO GRECO 
Director Provincial 

Dirección de Agencias de 
Seguridad 

Ministerio de Seguridad 
_________________ 

 
 

 
 
 
 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-28-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE 
CAPTURAS 

 
 

 
1.- N.N.: como de 40 años, N.N. 2, N.N. 3 y N.N. 4 sin datos. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2, a 
cargo del Dr. Martín Miguel Nolfi, del Departamento Judicial Quilmes, quien absolviera las causas del ex 
Juzgado en lo Criminal y Correccional N° 2 del Departamento Judicial Quilmes, en Causa N° 8661-3, 
caratulada “ROBO, ATENTADO Y RESISTENCIA A LA AUTORIDAD, ABUSO DE ARMAS”. DTE. GRECOANGEL 
VICTOR. Se deja sin efecto la captura que circula en la Orden del Día 141, inciso 11, bajo Expediente N° 
861.890/94, de fecha 24 de diciembre de 1994, Secuencia Interna 162928. Expediente N° 21.100-
657.109/17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) 
 

 

N.N.(3) 

 
 

N.N.(4) 

 

N.N.(2) 
 

 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -29-

2.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,75 mts., peso 90 a 95 kgs., cutis morocho, cabello y ojos 
oscuros. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Dr. Martín Miguel Nolfi del Departamento 
Judicial Quilmes. Causa N° 5705-3, caratulada “HOMICIDIO EN OCASION DE ROBO”. DTE. SAUCEDO 
LIONEL MIGUEL. Se deja sin efecto la captura que circula en la Orden del Día 28264/93, inciso 6, bajo 
Expediente N° 589.831/93, Secuencia Interna 127273. Expediente N° 21.100-657.111/17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,70 a 1,75 mts., peso 75 a 80 kgs., cutis trigueño, cabello 
castaño claro y ojos oscuros. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Dr. Martín Miguel Nolfi del 
Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 5410-3, CARATULADA “ROBO”. DAMN. CRIADO GUILLERMO 
DANIEL. Se deja sin efecto la captura que circula en la O.D.D. N° 28.203/93, Se Comunique 68/93, inciso 
58, bajo Expediente N° 562.105/93, Secuencia Interna 121844. Expediente N° 21.100-657.108/17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-30-

4.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,80 mts., peso 70 a 75 kgs., cutis morocho, cabello negro 
entrecano y ojos oscuros. N.N. (2): como de 35 años, altura 1,80 mts., peso 80 kgs., cutis trigueño, 
cabello y ojos oscuros. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2, a cargo del Dr. Martín Miguel Nolfi, del 
Departamento Judicial Quilmes, quien absolviera las causas del ex Juzgado en lo Criminal y Correccional 
N° 3 del Departamento Judicial Quilmes, en Causa N° 4614-3, caratulada “ASOCIACIÓN  ILÍCITA Y ROBO 
(BANCO CRÉDITO ARGENTINO SUCURSAL BERNAL)”. DTE. MIGUEL ÁNGEL MENDIETA (Agente). Se deja 
sin efecto la captura que circula en la Orden del Día 28.122/92, inciso 35, bajo Expediente N° 
507.866/92, Secuencia Interna 115730. Expediente N° 21.100-657.110/17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.- N.N.: como de 40 años, altura 1,80 mts., peso 90 kgs., cutis trigueño,  cabello castaño oscuro y ojos 
marrones oscuros. Ordenarla Dr. Marcelo Goldberg interinamente a cargo del Juzgado de Garantías N° 1, 
del Departamento Judicial Quilmes, quien absolviera las causas del ex Juzgado en lo Criminal y 
Correccional N° 7, en Causa N° 5.149 (ex. 12218-7), caratulada “ADRIANA MABEL DENTONE (D) S/ 
ROBO”. Se deja sin efecto la captura que circula en el Se Comunique 109, inciso 18, bajo Expediente N° 
284.463/96, de fecha viernes 13 de septiembre de 1996, Secuencia Interna 204392. Expediente N° 
21.100-370.856/16. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 

 
 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -31-

6.- N.N.: como de 40 años, altura 1,80 mts., cutis morocho y cabello negro. Ordenarla Dr. Marcelo 
Goldberg interinamente a cargo del Juzgado de Garantías N° 1, del Departamento Judicial Quilmes, quien 
absolviera las causas del ex Juzgado en lo Criminal y Correccional N° 7, en Causa N° 5.199 (ex. 11802-
07), caratulada “PATRICIA GISELLE FAINI (D) S/ROBO”. Se deja sin efecto la captura que circula en el Se 
Comunique 88, inciso 7, bajo causa N° 11802, de fecha viernes 26 de julio de 1996, Secuencia Interna 
200717. Expediente N° 21.100-370.854/16. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.- N.N.: como de 30 años, sin más datos. Ordenarla Dr. Marcelo Goldberg interinamente a cargo del 
Juzgado de Garantías N° 1, del Departamento Judicial Quilmes, quien absolviera las causas del ex 
Juzgado en lo Criminal y Correccional N° 7, en Causa N° 5.147, caratulada “SILVIA ALICIA MANSILLA (D) 
S/ROBO CALIFICADO”. Se deja sin efecto la captura que circula en el Se Comunique 68, inciso 6, bajo 
Expediente N° 234.279/96, de fecha viernes 7 de junio de 1996, Secuencia Interna 197027. Expediente 
N° 21.100-355.524/16. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-32-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- RESTUCCIA JORGE HORACIO: argentino, de 14 años de edad, instruido, estudiante, D.N.I. N° 
55.147.298, nacido el día 02/04/2003, hijo de Rosana Norma Restuccia y Juan Domingo Vega. Mismo 
resulta ser de contextura física delgada, 1,65 de estatura, 60 kgs. de peso, cutis trigueño, cabello corto 
negro ondulado y ojos marrones. Como seña particular posee en la pierna derecha una cicatriz por debajo 
de la pantorrilla, otra en la cabeza de antigua data y un lunar en la mejilla derecha. Quien fuera visto por 
última vez el  día 05 de mayo de 2017 a las 15:00 hs., vistiendo al momento pantalón de jeans azul y 
debajo pantalón corto verde, campera gris y zapatillas negras con cuatro franjas blancas a cada lado, 
abrojo y cordones. Solicitarla Comisaría Noreste III – La Tablada. Interviene U.F.I. N° 3 en turno del 
Departamento Judicial Lomas de Zamora. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. VEGA JUAN 
DOMINGO. Expediente N° 21.100-652.486/17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 35 
 

 -33-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- MACHADO JULIAN HORACIO: I.P.P N° PP-13-02-011929-16/00. Secuestro de vacas jóvenes raza 
Hereford y Abeerden Angus, con marca y caravana. Ordenarla Agente Fiscal Dra. Carina Gil interinamente 
a cargo de la U.F.I y J. N° 19 del Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100-657.107/17. 
 

 
 

2.- CATTONNI RAUL ANDRES: I.P.P. N° PP-06-00-037270-16/00, caratulada “S/ABIGEATO”. Secuestro de 
equino mestizo, pelaje zaino, con marca y número inmutable “324442”. Solicitarla Comisaría La Plata 
7ma. - Abasto. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Fernando Cartasegna del Departamento Judicial La 
Plata. Expediente N° 21.100-646.275/17. 

 

“324442” 

 

 
 

3.- GOÑI DANIEL FERNANDO: caratulada “ROBO”. Secuestro de una yegua, mestiza, zaina, pelaje blanco 
con manchas rosadas y cabeza blanca, la cual posee marca en pata derecha trasera. Solicitarla Comisaría 
La Matanza 1ra. – Isidro Casanova. Interviene U.F.I. N° 5 del Departamento Judicial La Matanza. 
Expediente N° 21.100-660.826/17. 
 

 
______________________ 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-34-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

    
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
 
1.- ARGUELLO HERMES DIONISIO: argentino, de 47 años de edad, nacido el 3 de octubre de 1969 en el 
Chaco, DNI. 21.111.194, con domicilio en Barrio “El Trébol” de Santa Fe. Mismo resulta ser de contextura 
física delgada, 1,78 mts. de altura, cutis trigueño, cabello corto lacio castaño y ojos marrones. Como seña 
particular posee tabique de la nariz torcido. Solicitarla D.D.I Quilmes. Interviene U.F.I. y J. N° 5 del 
Departamento Judicial Quilmes. I.P.P. N° 13-00-00012578-17, caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. Expediente N° 21.100-656.333/17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 

 


